

DIÁRIO OFICIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE TOCANTINS

ANO II, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2022

EDIÇÃO 66

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE ADESÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE - TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na cidade de Natividade - TO, Estado do Tocantins, à Rua 7 de Setembro, nº 31, Cep: 77.370-000 - Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.809.474/0001-41, e foro em Ponte Alta do Tocantins, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito THIAGO JAIME RODRIGUES DE CERQUEIRA, brasileiro, casado, advogado, portador da RG Nº 467.6412SSP-TO e CPF Nº 731.432.601-06, residente e domiciliado nesta cidade. Nesta cidade ADERE a Ata de Registro de Preços nº 037/2022 resultado da licitação na modalidade Pregão na forma Presencial nº 003/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP - PROCESSO 3831/2021, o qual tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA, LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA E EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS DE DECORAÇÃO/ORNAMENTAÇÃO, SEGURANÇA NÃO ARMADA E OUTROS, tendo como vencedora a empresa PRIME LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) nº 26.875.979/0001-35, estabelecida no (a) ROD BR 153 km 666.8, CHÁCARA B 01 PARTE DAS CHAC 28, 29 E 30, S/N, SETOR CENTRAL, GURUPI - TO, Cep: 77.402-970, neste ato representado por seu representante legal, o Sr. MÁRIO AUGUSTO BATISTA DA COSTA, inscrito pelo CPF de nº 347.636.001-68 e RG de nº 1.491.540 SSP/TO, brasileiro, casado, residente e domiciliado na cidade de Gurupi - TO, firmam o presente TERMO DE ADESÃO, conforme especificações contidas na Lei Federal nº 10.520/2007; Decreto nº 3.555, de 08.08.2000, do Decreto nº 7.892, de 23.01.2013, da Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, subsidiariamente, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, demais normas pertinentes e respectivas atualizações, e, ainda, pelas condições estabelecidas pelo Instrumento Convocatório do Pregão Presencial nº 003/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP e seus Anexos.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente termo tem por objeto Adesão a Ata de Registro de Preço, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA, LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA E EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS DE DECORAÇÃO/ORNAMENTAÇÃO, SEGURANÇA NÃO ARMADA E OUTROS, em conformidade com as especificações contidas no Processo Licitatório, no Edital do Pregão Presencial nº 003/2022 e seus Anexos e condições e termos estabelecidos neste termo de Adesão.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ESPECIFICAÇÕES, DA QUANTIDADE E DO PREÇO CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO

2.1. O objeto contrato constitui-se em:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO/PRODUTO	UND.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE TENDAS DE 10M X 10M, COM PÉ DIREITO DE 2,50 M, ESTRUTURA METÁLICA, COM LOCAÇÃO DE TENDAS DE 10M X 10M, COM PÉ DIREITO DE 2,50 M, ESTRUTURA METÁLICA, COM TETO, COBERTURA PIRÂMIDE, LONA DUPLA FACE EM ANTI-CHAMA, NA COR BRANCA IMPERMEÁVEL, COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ATERRAMENTO, (QUANDO NECESSÁRIO UTILIZAR ALONGADOR E CALHAS) A EMPRESA DEVERÁ FORNECER EMISSÃO E QUITAÇÃO DA ART E ATENDER AS DETERMINAÇÕES DO CORPO DE BOMBEIROS, (ATERRAMENTO, LÂMPADAS DE EMERGÊNCIA, PLACAS INFORMATIVAS COM SAÍDAS DE EMERGÊNCIA) - OBS: O VALOR DE CADA SERVIÇO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/ MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	821	RS 475,00	RS 389.975,00

2	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR EM A - LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR EM ALTA DENSIDADE COM PROCESSO A VACUM, PISO ANTIDERRAPANTE E RAMPA, INCLUINDO O TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA DOS BANHEIROS QUÍMICOS, INCLUSO PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE REPOSIÇÃO E PESSOAL POR CONTA DA CONTRATADA. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER EMISSÃO E QUITAÇÃO DA ART E ATENDER TODAS AS DETERMINAÇÕES DO CORPO DE BOMBEIROS. OBS: O VALOR DE CADA SERVIÇO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	838	RS 255,00	RS 213.690,00
3	BACK DROP 2X3: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMÍNIO Q30, SENDO TODAS AS PEÇAS EM A - BACK DROP 2X3: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMÍNIO Q30, SENDO TODAS AS PEÇAS EM ALUMÍNIO Q 30 INCLUINDO TODO SISTEMA DE FIXAÇÃO (CINTA COM CATRACA) E DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MESMO. O SERVIÇO DEVERÁ SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E COM A APRESENTAÇÃO DAS ARTS DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVIÇO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/ MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	13	RS 390,00	RS 5.070,00
4	BACK DROP 9X3M: BOX TRUSS PARA GROUND E PORTAL: ESTRUTURA DE BOX TRUSS DE ALUMÍNIO Q30, SENDO TODAS AS PEÇAS EM ALUMÍNIO Q 30 INCLUINDO TODO SISTEMA DE FIXAÇÃO (CINTA COM CATRACA) E DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MESMO. O SERVIÇO DEVERÁ SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E COM A APRESENTAÇÃO DAS ARTS DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVIÇO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	19	RS 590,00	RS 11.210,00
5	LOCAÇÃO DE CAMAROTE 14,00 X7,00 COM TABLADO CARPETADO, SUSPENSO A 2 (DOIS) METRO -LOCAÇÃO DE CAMAROTE 14,00 X7,00 COM TABLADO CARPETADO, SUSPENSO A 2 (DOIS) METROS DO SOLO, COBERTO COM TETO TIPO CASINHA COM QUATRO AGUAS COM CALHAS E ESTRUTURA EM BOX TRUSS, EM ALUMÍNIO Q-30, REVESTIDOM LYCRANA (COR AMARELA), GUARDA 7CORPO 1,10M E ESCADA DE ACESSO DE 2,30 METROS DE LARGURA, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUINDO AS DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E PESSOAL, QUANDO NECESSÁRIO COM ATERRAMENTO. A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR APROVADA PELO CORPO DE BOMBEIROS BEM COMO TODAS AS ARTS DEVIDAMENTE QUITADAS. O SERVIÇO SERÁ UTILIZADO NA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI, PELO PERÍODO DE 05 (CINCO) DIAS CONSECUTIVOS.	SV	1	RS 17.900,00	RS 17.900,00
6	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES METÁLICOS MEDINDO 1,10 METROS DE ALTURA, INCLUINDO AS -LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES METÁLICOS MEDINDO 1,10 METROS DE ALTURA, INCLUINDO AS DESPESAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E PESSOAL QUANDO NECESSÁRIO. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER EMISSÃO E QUITAÇÃO DA ART. O SERVIÇO SERÁ UTILIZADO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS POR ESTA SECRETARIA CONFORME CRONOGRAMA E NECESSIDADES DA MESMA. OBS: O VALOR DE CADA SERVIÇO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	4800	RS 19,00	RS 91.200,00
7	LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO METÁLICO EM CHAPA NO MÍNIMO DE 20, COM ALTURA DE -LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO METÁLICO EM CHAPA NO MÍNIMO DE 20, COM ALTURA DE 2,20 METROS E 2,30 METROS DE LARGURA, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER EMISSÃO E QUITAÇÃO DA ART E O SERVIÇO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS. O SERVIÇO SERÁ UTILIZADO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS POR ESTA SECRETARIA CONFORME CRONOGRAMA E NECESSIDADES DA MESMA. OBS: O VALOR DE CADA SERVIÇO CONTEMPLA 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.	MT	1300	RS 28,00	RS 36.400,00
8	LOCAÇÃO DE SOM PA DE 04-02 CAIXAS L A COM 2 AF DE 12 POLEGADAS 400W, MAIS 01 - LOCAÇÃO DE SOM PA DE 04-02 CAIXAS L A COM 2 AF DE 12 POLEGADAS 400W, MAIS 01 TI DE 3POLEGADAS; 02 CAIXAS SUB GRAVES COM 2. AF DE 18 POLEGADAS 800W; 01 RACK COM AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O P.A.; 01 PROCESSADOR 6 VIAS; 01 CONSOLE DIGITAL OU ANALÓGICA COM OS PERIFÉRICOS NECESSÁRIOS (EQ. EFEITOS DE VOZ) 16 CANAIS; 01 NOTEBOOK COMO PLAYER; 08 MICROFONES COM FIO MODELO SM58; 04 MICROFONES SEM FIO MODELO SM58; 12 PEDESTAIS PARA MICROFONES. 02 MONITORES DE PISO CONTENDO (2 AF DE 12 MAIS 1 TI) CADA. INCLUINDO OS SERVIÇOS DO OPERADOR DA MESA DE SOM. OBS: O VALOR DE CADA SERVIÇO CONTEMPLA ATÉ 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.	SV	21	RS 2.800,00	RS 58.800,00

9	LOCAÇÃO DE SOM P.A. DE 16 SIDFILL ESTÉREO COM NO MÍNIMO: 08 CAIXAS L.A COM 2 AF - LOCAÇÃO DE SOM P.A. DE 16 SIDFILL ESTÉREO COM NO MÍNIMO: 08 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 POLEGADAS 400W, MAIS 01 TI DE 3POLEGADAS; 08 CAIXAS SUB GRAVES COM 2. AF DE 18 POLEGADAS 800W; 02 RACK COM AMPLIFICADORES COMPATIVÉIS COM O P.A.; 01 CAIXA DE AC, RACK POWER COMPATIVÉL COM A POTENCIA DOSISTEMA; 01 PROCESSADOR 6 VIAS; 01 CONSOLE DIGITAL OU ANALÓGICA COM OS PERIFÉRICOS NECESSARIOS (EQ, EFEITOS DE VOZ) 32 CANAIS, COM MÍNIMO DE SAUXILLARES; 01 NOTEBOOK COMO PLAYER; 12 MICROFONES COM FIO MODELO SMS8; 02 MICROFONES SEM FIO MODELO SMS8; 09 MICROFONES COM FIO MODELO SMS7; 12 DIRECT IN BOX PASSIVOS; 22 PEDESTAIS PARA MICROFONES; 02 MONITORES DE PISO CONTEUDO (2 AF DE 12 MAIS 1 TI) CADA; 01 PA DE 4 DUPLO ESTEREO PARA SIDE 01 RICK SIDE COM AMPLIFICADORES E PERIFÉRICOS COMPATIVÉIS COM O SISTEMA; 01 CUBO PARA BAIXO; 01 CUBO PARA GUITARRA; 01 KIT CAPTAÇÃO PARA BATERIA; TODO CABAMENTO NECESSÁRIO PARA LIGAR OS INSTRUMENTOS EMICROFONES; 01 OPERADOR/TÉCNICO; INCLUIDA TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE, MONTAGEM DESMONTAGEM DO MESMO. SENDO QUE TODA A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE REGULAR CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTAR ART DEVIDAMENTE QUITADAS. OBS: O VALOR DE CADA SERVIÇO CONTEMPLA ATÉ 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/ MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	10	RS 7.250,00	RS 72.500,00
10	SONORIZAÇÃO PALCO PRINCIPAL (ATRAÇÕES REGIONAIS E NACIONAIS) SISTEMA PALINE PROCESSADO 32 CAIXAS DE GRAVE 1 1000W CADA/20 CAIXAS DE ALTA 02.12 E 02 DRIVES; AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA (POTÊNCIA MÍNIMA TOTAL EM 2 OHMS) SUB GRAVE 10.000MÉDIOS 4.000 E DRIVES 2.000; 01 NOTEBOOK; 02 OPERADOR/TÉCNICO/DI SIDE FIELD L/R PROCESSADO; 01 MULTI CABO COMPATIVÉL COM A NECESSIDADE DO PA; 02 MESAS DE SOM DIGITAL/ PALCO/PA 48 COM NO MÍNIMO 16 AUXILIARES; SISTEMA COMPLETO BAIXO AMPLIFICADOR 01 CAIXA 4 FALANTES 10, 01 CAIXA 01 FALANTE 15; 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA COM 2 FALANTES DE 12, 120W CADA E EFEITOS; 02 MICROFONES SEM FIO COM FAIXA DE FREQUÊNCIA UHF; SISTEMA DE COMUNICAÇÃO HOUSE MIX/MONITOR MIX; BATERIA SUB/ALTA; PERCUSSÃO SUB/ALTA; 14 MONITORES PARA VOZES DIVERSOS; 40 MICROFONES COM FIO/40 PEDESTAIS/80 CABOS PARA MICROFONES/40 CABOS PARA INSTRUMENTOS; 01 BATERIA COMPLETA COM 01 BUMBO 02 TONS E 01 SURDO; CAIXA 14001 ESTANTE CONTRA TEMPO/01 ESTANTE DE CAIXA EXTRA/01 BANCO/01 CENTRAL DE ENERGIA; INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MESMO. O SERVIÇO DEVERÁ SER EXECUTADO CONFORME AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTAÇÃO DA ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVIÇO CONTEMPLA ATÉ 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	3	RS 15.250,00	RS 45.750,00
11	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO POR 01 MESA CONTROLADORA DMX AVOLITES PEAR 201 - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO POR 01 MESA CONTROLADORA DMX AVOLITES PEAR 2010,24 REFLETORES LED 03 WATS PAR 64; 12 CANHÕES PAR 64 FOCO 05 COM LÂMPADAS DE 1.000W CADA; 4 STROBO ATOMIK LED; 4 MINI BRUTS; 12 MOVING BEAN 200 5R; RACK DIMMER DE MÍNIMO 12 CANAIS CADA COM 4.000W DE POTÊNCIA POR CANAL; MÁQUINAS DE FUMAÇA DE NO MÍNIMO 1500W COM FLUIDO NECESSÁRIO; 02 ENTILADORES; 01 CENÁRIOS 10 X 10 X 8 COM LINHA EM P50 INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTES MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERADOR TÉCNICO RESPONSÁVEL. O SERVIÇO DEVERÁ SER EXECUTADO CONFORME CRONOGRAMA DOS DIVERSOS EVENTOS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E APRESENTAÇÃO DA ART DEVIDAMENTE QUITADA. OBS: O VALOR DE CADA SERVIÇO CONTEMPLA ATÉ 01 DIA DE USO DO EQUIPAMENTO/ MATERIAL NO EVENTO.	DIARIA	29	RS 6.570,00	RS 190.530,00
12	ESTRUTURA DE PALCO TIPO CASINHA 2 AGUAS TAMANHO 10 X 7 M COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM COBERTURA, ORELHAS LATERAIS PARA SUSTENTAÇÃO DO P.A. CORTINAS, TABLADO COM 1,10M DE ALTURA, COM CARPETE, GUARDA-CORPO, COM ESCADA DE ACESSO, O MESMO DEVE ATENDE AS DETERMINAÇÕES CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS COM ARTS DEVIDAMENTE QUITADA. MONTAGEM, DESMONTAGEM E DEMAIS DESPESAS INCLUSAS.	SV	5	RS 7.210,00	RS 36.050,00
13	ESTRUTURA DE PALCO TIPO CASINHA 2 AGUAS TAMANHO 12 X 10 M COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO. -ESTRUTURA DE PALCO TIPO CASINHA 2 AGUAS TAMANHO 12 X 10 M COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM COBERTURA, ORELHAS LATERAIS PARA SUSTENTAÇÃO DO P.A. CORTINAS, TABLADO COM 1,10M DE ALTURA, COM CARPETE, GUARDA-CORPO, COM ESCADA DE ACESSO, O MESMO DEVE ATENDE AS DETERMINAÇÕES CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS COM ARTS DEVIDAMENTE QUITADA. MONTAGEM, DESMONTAGEM E DEMAIS DESPESAS INCLUSAS.	SV	10	RS 9.500,00	RS 95.000,00
TOTAL GLOBAL					RS 1.264.075,00

RS 1.264.075,00 (um milhão duzentos e sessenta e quatro mil e setenta e cinco reais).

2.2 Os quantitativos previstos na planilha acima servem apenas como referência inicial e não implicam ao contratante o compromisso com o total previsto.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE ENTREGA, LOCAL E DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO.

3.1 Os objetos da presente licitação, serão solicitados conforme a necessidade do Órgão Solicitante, mediante a assinatura e publicação da Ata de Registro de Preços, através da requisição/solicitação de materiais devidamente assinada, com identificação do respectivo servidor público municipal competente.

3.2 Os serviços em máximo 05 (cinco) dias a contar do recebimento do empenho, conforme solicitação, os quais poderão requerer a entrega parcial dos mesmos.

3.2.1 Os materiais deverão ser fornecidos e instalados em empresa devidamente cadastrada no sistema da empresa detentora desta ata.

3.3 A fornecedora responsabilizar-se-á, às suas expensas, pelo transporte dos materiais e deverá entregá-los/descarregá-los, no local indicado pelo respectivo órgão solicitante, sem nenhum custo oneroso para Administração em relação à entrega dos mesmos.

3.4 Independentemente da aceitação, a adjudicatária garantirá a qualidade dos materiais fornecidos, obrigando-se a repor, imediatamente, os materiais que apresentarem defeito, falhas, avarias, irregularidades ou for entregue em desacordo ao apresentado na proposta.

3.5 O não fornecimento do objeto será motivo de aplicação das penalidades previstas na Clausula Dezesesseis do presente Edital, dentre outras sanções cabíveis elencadas no mesmo, e ainda conforme rege a Lei Federal nº 8.666/93.

3.6 Os materiais objeto deste Pregão, deverão ser entregues em embalagem original, intacta contendo todas as informações necessárias e obrigatórias sobre fabricação, data de validade e afins (no que couber), dentro das normas pertinentes para seu fornecimento.

3.7 A fornecedora sujeitar-se-á a mais ampla e irrestrita fiscalização por parte da Contratante, encarregada de acompanhar a entrega dos materiais prestando esclarecimento solicitados atendendo as reclamações formuladas, inclusive todas as entregas e anexar a Nota Fiscal, qual deverá ser acompanhado por um encarregado.

CLÁUSULA QUARTA - DA FORMA DE PAGAMENTO E DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1 Após a indicação da empresa vencedora, e a homologação e publicação da respectiva Ata de Registro de Preços, a empresa estará apta ao fornecimento dos materiais licitados. E a liberação para fornecimento e emissão da nota fiscal, se dará por meio de pedido de compra encaminhado pelo Setor de Compras do Prefeitura Municipal de Natividade - TO.

4.2 O pagamento será efetuado nos termos dispostos no contrato, através de Ordem Bancária para a conta corrente da Licitante vencedora, após a emissão da pertinente Nota Fiscal/Fatura, desde que não haja fator impeditivo imputável à CONTRATADA, e será efetuado em até 30 dias após o Atestado de recebimento da mercadoria.

4.3 A licitante vencedora deverá emitir Fatura/Nota Fiscal eletrônica correspondente aos medicamentos fornecidos, sem rasuras, fazendo constar na mesma, o número de sua conta bancária, o nome do Banco e respectiva agência.

4.4 - É condição para o pagamento do valor constante da Nota Fiscal/ Fatura a apresentação da Certidão Negativa ou Positiva com Efeitos de Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Dívida Ativa da União, ou outra equivalente na forma da Lei e Certificado de regularidade do FGTS - CRF.

4.5 - O pagamento será efetuado de acordo com o CNPJ sob o qual será emitida a Nota Fiscal que deverá ser o mesmo cadastro habilitado na licitação.

4.6 - A Licitante vencedora obrigará-se a manter-se em compatibilidade com as condições de habilitação assumidas na licitação durante todo o período da execução do contrato.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas decorrentes da execução deste Termo de Adesão correrão por conta dotação orçamentária e elementos de despesa que serão definidos no ato da aquisição conforme a Secretaria requisitante.

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA

6.1. O presente Termo de Adesão terá vigência de conforme publicação do extrato da Ata de Registro de Preço, publicada no Diário Oficial do Município de Gurupi - TO nº 0521 de 15/06/2022 e termino em 15/06/2023.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

7.1. O inadimplemento das cláusulas estabelecidas neste Termo de Adesão, bem como na Ata de Registro de Preços que ora se ADERE, por qualquer das partes, assegurará à outra o direito de rescindi-lo, a qualquer tempo, mediante comunicação prévia e por escrito no prazo mínimo de 30 (trinta) dias de antecedência, em consonância com o disposto do artigo 77 c/c 80, da Lei 8.666/93 e suas alterações, estando assegurado à outra parte o contraditório e ampla defesa.

CLÁUSULA OITAVA - DO FUNDAMENTO

8.1. O presente Termo está fundamentado na Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações no Decreto Federal nº 7892, de 23 de Janeiro de 2013 e na Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Presencial nº 003/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP e seus Anexos.

CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

9.1. Ficam mantidas as demais cláusulas previstas na Ata de Registro de Preço nº 037/2022, oriunda do Pregão Presencial nº 003/2022- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP e seus anexos, obrigando-se as partes, em face desta adesão, à observância de todos os termos, direitos e obrigações, previstos no aludido ajuste, no âmbito das respectivas competências.

Natividade - TO, aos 23 dias do mês de Junho de 2022.

THIAGO JAIME RODRIGUES DE CERQUEIRA
Prefeito Municipal de Natividade - TO
Aderente

PRIME LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E SERVIÇOS
DE CONSERVAÇÃO EIRELI
CNPJ:26.875.979/0001-35
DE TENTORA DA ATA SRP

TESTEMUNHAS: _____

TESTEMUNHAS: _____

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE ADESÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Natividade - TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro na cidade de Natividade, Estado do Tocantins, à Rua 7 de Setembro, s/n, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.244.611/0001-01, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo Gestor do Fundo Sr. WELISSON MOREIRA MAIA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade: 998.754 - SSP/TO e CPF: 046.629471-97, residente e domiciliado na Rua Palmeirópolis Q30 LT20, Setor Sul, em Natividade - TO, ADERE a Ata de Registro de Preços, resultado da licitação na modalidade Pregão na forma Presencial nº 002/2021 e 003/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP, o qual tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES, ATENÇÃO BÁSICA E CONTROLADOS, PARA ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATEIROS - TO E A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, INSUMOS E MATERIAIS HOSPITALARES, PARA ATENDIMENTOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATEIROS - TO, tendo como vencedora a empresa PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, sediada na 404 sul, LO 11, Lote 05, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.545.222/0001-90, neste ato representada por seu sócio OSEMAR CRUZ MOUZINHO, brasileiro, casado sob regime de comunhão parcial de bens, empresário, inscrito no CPF sob o nº 626.341.191-00 e o RG: de nº 099.989 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Palmas/TO, firmam o presente TERMO DE ADESÃO, conforme especificações contidas na Lei Federal nº 10.520/2007; Decreto nº 3.555, de 08.08.2000, do Decreto nº 7.892, de 23.01.2013, da Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, subsidiariamente, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, demais normas pertinentes e respectivas atualizações, e, ainda, pelas condições estabelecidas pelo Instrumento Convocatório do Pregão Presencial nº 033/2018 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP e seus Anexos.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente termo tem por objeto Adesão a Ata de Registro de Preço, para FUTURA AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, CONFORME ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO PROCESSO, em conformidade com as especificações contidas no Processo Licitatório, no Edital do Pregão Presencial nº 002/2021 e 003/2021 e seus Anexos e condições e termos estabelecidos neste termo de Adesão.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ESPECIFICAÇÕES, DA QUANTIDADE E DO PREÇO CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO

2.1. O objeto contrato constitui-se em:

2.1.1 Planilha de Medicamentos

ITEM	PRODUTO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓCIDO DE BETAMETASONA (3 MG + 3 MG)/ML	AM	U.QUIMICA	100	RS 11,00	RS 1.100,00
2	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 50MG/ML	AM	E M S	50	RS 25,00	RS 1.250,00
3	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML CX 5 AM	AM	NIKKHO	100	RS 31,00	RS 3.100,00
4	ADRENALINA 01MG 1ML	AM	HIPOLABOR	250	RS 3,40	RS 850,00
5	AGUA P/INJEÇÃO 10ML	AM	FARMACE	1500	RS 0,55	RS 825,00
6	AMICACINA 100MG 2ML	AM	NOVA FARMA	250	RS 3,95	RS 987,50
7	AMICACINA 500MG 2ML	AM	NOVA FARMA	250	RS 4,15	RS 1.037,50
8	AMINOFILINA INJ 24MG/ML 10ML	AM	FARMACE	250	RS 2,05	RS 512,50
9	AMIODARONA INJ 50MG/ML 3ML	AM	HIPOLABOR	500	RS 3,45	RS 1.725,00
10	AMPICILINA SODICA INJ 1GR	AM	BLAU	500	RS 6,50	RS 3.250,00

11	AMPICILINA SODICA INJ 500MG	AM	BLAU	500	RS 6,20	RS 3.100,00
12	ATROPINA 0,250MG IML	AM	ISOFARMA	250	RS 1,18	RS 295,00
13	BICARBONATO DE SODIO - 8,4% 10ML	AM	FARMACE	300	RS 1,95	RS 585,00
14	BROMOPRIDA INJ 10MG/2ML 2ML	AM	NOVA FARMA	500	RS 3,10	RS 1.550,00
15	BUPIVACAINA PESADA 0,5% 4ML	AM	HYPOFARMA	250	RS 4,80	RS 1.200,00
16	CEFALOTINA IGR	FR/AM	BLAU	500	RS 14,15	RS 7.075,00
17	CEFAZOLINA (IV/IM) IGR	FR/AM	ABLANT	250	RS 16,30	RS 4.075,00
18	CEFTRIAXONA IGR	FR/AM	ABLANT	500	RS 19,00	RS 9.500,00
19	CETAMINA 50MG/ML 5X10ML	CX	CRISTALIA	2	RS 395,00	RS 790,00
20	CETOPROFENO100MG IV	FR/AM	CRISTALIA	500	RS 7,50	RS 3.750,00
21	CIMETIDINA 150MG/ML	AM	HYPOFARMA	500	RS 1,57	RS 785,00
22	CIPROFLOXACINO INJ.200MG SOL.100ML	BO	FRESENIUS	100	RS 40,40	RS 4.040,00
23	CLINDAMICINA 600MG/4ML INJETAVES	AM	HIPOLABOR	250	RS 8,40	RS 2.100,00
24	CLORANFENICOL INJETAVEL IV 10ML	FR/AM	BLAU	500	RS 7,50	RS 3.750,00
25	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETAVEL 10ML	AM	SAMTEC	300	RS 0,63	RS 189,00
26	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJETAVEL 10ML	AM	SAMTEC	500	RS 0,63	RS 315,00
27	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML	AM	SAMTEC	300	RS 0,62	RS 186,00
28	CLORETO DE SODIO 20% INJETAVEL 10ML	AM	FARMACE	300	RS 0,57	RS 171,00
29	CLORPROMAZINA 25MG/5ML	AM	CRISTALIA	250	RS 2,15	RS 537,50
30	COMPLEXO B INJETAVEL 02ML	AM	HYPOFARMA	1000	RS 2,02	RS 2.020,00
31	CONTRACEPTE 150MG INJETAVEL	AM	E M S	100	RS 28,00	RS 2.800,00
32	DESLANOSÍDIO 0,2 MG 2ML	AM	U QUÍMICA	250	RS 2,85	RS 712,50
33	DEXAMETASONA 1ML 2MG/ML	AM	FARMACE	500	RS 2,00	RS 1.000,00
34	DEXAMETASONA 4MG/ML INJ 02,5ML	AM	HYPOFARMA	500	RS 3,20	RS 1.600,00
35	DIAZEPAM INJ 5MG/ML 100X02ML	AM	SANTISA	250	RS 1,20	RS 300,00
36	DICLOFENACO SÓDIO 75MG/ML 3ML	AM	FARMACE	500	RS 1,40	RS 700,00
37	DIMENDRATO-PIRIDOXINA 50MG/50MG 1ML	AM	U QUÍMICA	500	RS 2,57	RS 1.285,00
38	DIPIRONA SÓDICA INJETAVEL 500MG/ML 2ML	AM	FARMACE	1000	RS 1,32	RS 1.320,00
39	DOPAMINA INJ. 5MG/ML 10ML	AM	HIPOLABOR	250	RS 2,90	RS 725,00
40	EFEEDRINA 50MG/ML 1ML	AM	CRISTALIA	150	RS 15,00	RS 2.250,00
41	ENANTATO DE NORETINERONA +VALERATO DE ESTRÍOL 50 + 5MG/ML (ACET. ALG+ENANTATO DE ESTRÍOL INJ/CICLOVULAR	AM	E M S	50	RS 11,49	RS 574,50
42	ESCOLAMINA (BUTILBROMETO) +DIPIRONA INJETAVEL 5ML	AM	HYPOFARMA	1000	RS 5,95	RS 5.950,00
43	ESCOLAMINA SIMPLES INJETAVEL 1ML	AM	FARMACE	500	RS 2,05	RS 1.025,00
44	ETILEFRINA 10MG/ML 06X01ML	AM	U QUÍMICA	100	RS 14,80	RS 1.480,00
45	FENITOINA INJETAVEL 50MG/ML 5ML	AM	CRISTALIA	150	RS 6,55	RS 982,50
46	FENOBARBITAL INJETAVEL 200MG/ML	AM	CRISTALIA	150	RS 2,70	RS 405,00
47	FENOBARBITAL INJETAVEL100MG/ML C/50 2ML	AM	CRISTALIA	150	RS 3,05	RS 457,50
48	FENTANILA INJ 0,05MG/ML 02ML CX/50	CX	HIPOLABOR	2	RS 239,00	RS 478,00
49	FENTANILA INJ 50MG/ML 10ML CX/50	CX	HIPOLABOR	2	RS 545,00	RS 1.090,00
50	FITOMENADIONA 10MG/ML 1ML	AM	HYPOFARMA	500	RS 2,39	RS 1.195,00
51	FLEET ENEMA 130ML	FR	NATULAB	150	RS 11,00	RS 1.650,00
52	FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML	AM	FARMACE	500	RS 1,15	RS 575,00
53	GENTAMICINA INJETAVEL 10MG 02ML	AM	SANTISA	250	RS 1,80	RS 450,00
54	GENTAMICINA INJETAVEL 20MG 02ML	AM	NOVA FARMA	250	RS 1,44	RS 360,00
55	GENTAMICINA INJETAVEL 40MG 02ML	AM	SANTISA	500	RS 1,51	RS 755,00
56	GENTAMICINA INJETAVEL 80MG 02ML	AM	SANTISA	500	RS 1,53	RS 765,00
57	GLICONATO DE CALCIO 10% 10ML	AM	HALEX ISTAR	150	RS 2,75	RS 412,50
58	GLICOSE 25% 10ML	AM	SAMTEC	500	RS 0,59	RS 295,00
59	GLICOSE 50% 10ML	AM	SAMTEC	500	RS 0,68	RS 340,00
60	HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML CX/50	CX	CRISTALIA	5	RS 124,00	RS 620,00
61	HALOPERIDOL DECANATO CX/3	CX	CRISTALIA	100	RS 38,00	RS 3.800,00
62	HEPARINA IV 5.000UI/ML 5ML	AM	BLAU	150	RS 39,90	RS 5.985,00
63	HEPARINA S/C 0,25ML	AM	CRISTALIA	150	RS 9,85	RS 1.477,50
64	HIDRALAZINA 1ML 20MG/ML	AM	CRISTALIA	250	RS 9,30	RS 2.325,00
65	HIDROCORTISONA 100MG	AM	BLAU	500	RS 5,20	RS 2.600,00
66	HIDROCORTISONA 500MG	AM	BLAU	500	RS 10,90	RS 5.450,00
67	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH 2ML	AM	CSL	10	RS 498,00	RS 4.980,00
68	LIDOCAINA 2% S/VASO 20ML	AM	HYPOFARMA	250	RS 5,10	RS 1.275,00
69	LIDOCAINA 2% SPRAY 50ML	FR	HIPOLABOR	25	RS 130,00	RS 3.250,00
70	LIDOCAINA C/VASO 2% 20ML	AM	HYPOFARMA	50	RS 4,65	RS 232,50
71	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML 1ML	AM	U QUÍMICA	500	RS 2,57	RS 1.285,00
72	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML	AM	SANTISA	500	RS 0,98	RS 490,00
73	METRONIDAZOL 500MG INJETAVEL 100ML	BO	HALEX ISTAR	250	RS 5,98	RS 1.495,00
74	MIDAZOLAM 15MG/3ML CX/5	CX	HIPOLABOR	5	RS 129,00	RS 645,00
75	MORFINA 0,2MG INJETAVEL 1ML CX/50	CX	CRISTALIA	2	RS 480,00	RS 960,00
76	MORFINA 10MG INJETAVEL 1ML CX/100	CX	CRISTALIA	2	RS 450,00	RS 900,00
77	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML INJETAVEL	AM	U QUÍMICA	250	RS 1,58	RS 395,00
78	NOREPINEFRINA/BITARTRATO INJ 8MG/4ML	AM	HYPOFARMA	150	RS 19,80	RS 2.970,00
79	ONMEPRAZOL 10ML IV 40MG	AM	BLAU	250	RS 56,00	RS 14.000,00
80	OMDASETRONA INJETAVEL 2ML	AM	HYPOFARMA	500	RS 2,10	RS 1.050,00
81	OXACILINA INJ. DE 500MG	AM	NOVA FARMA	250	RS 3,90	RS 975,00
82	OXITOCINA INJETAVEL 5UI/ML 1ML	AM	BLAU	500	RS 2,78	RS 1.390,00
83	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETAVEL	AM	TEUTO	500	RS 24,30	RS 12.150,00
84	PENICILINA BENZATINA 600.000UI INJETAVEL	AM	TEUTO	500	RS 19,80	RS 9.900,00
85	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000UI INJETAVEL	AM	BLAU	100	RS 13,89	RS 1.389,00

86	PENICILINA PROCAÍNA+BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000 UI+100.000 UI	AM	BLAU	250	RS 7,50	RS 1.875,00
87	PETIDINA 50MG/ML 2ML CX/25	CX	U QUÍMICA	6	RS 95,00	RS 570,00
88	PIRACETAM 5ML 200MG/ML CX/12	CX	SANOFI	18	RS 60,00	RS 1.080,00
89	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML	AM	CRISTALIA	500	RS 3,60	RS 1.800,00
90	PROPOFOL 10MG/ML INJ 10ML CX/10	CX	TEUTO	2	RS 248,00	RS 496,00
91	SOLUÇÃO DE MANTOL 20% 500ML	FR	EQUIPLEX	150	RS 11,80	RS 1.770,00
92	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML	FR	FRESENIUS	1500	RS 3,85	RS 5.775,00
93	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML	FR	FRESENIUS	1500	RS 4,50	RS 6.750,00
94	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML	FR	FRESENIUS	1500	RS 5,05	RS 7.575,00
95	SOLUÇÃO GLICERINA 500ML	FR	FARMACE	150	RS 10,30	RS 1.545,00
96	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 250ML	FR	FRESENIUS	1000	RS 4,85	RS 4.850,00
97	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML	FR	FRESENIUS	1000	RS 5,30	RS 5.300,00
98	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 100ML	FR	EQUIPLEX	1000	RS 4,15	RS 4.150,00
99	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML	FR	EQUIPLEX	1000	RS 4,58	RS 4.580,00
100	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML	FR	EQUIPLEX	1000	RS 5,40	RS 5.400,00
101	SOLUÇÃO RINGER C/LACTADO 250ML	FR	HALEX ISTAR	600	RS 4,40	RS 2.640,00
102	SOLUÇÃO RINGER C/LACTADO 500ML	FR	FRESENIUS	750	RS 5,10	RS 3.825,00
103	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML	FR	JP	600	RS 4,95	RS 2.970,00
104	SULFATO DE MAGNÉSIO INJ. 50% 10 ML	AM	ISOFARMA	250	RS 0,90	RS 225,00
105	TENOXCAN 20MG	FR/AM	CRISTALIA	500	RS 14,40	RS 7.200,00
106	TENOXCAN 40MG	FR/AM	CRISTALIA	500	RS 21,95	RS 10.975,00
107	TIOPENOL INJETAVEL 500 MG	FR	CRISTALIA	25	RS 59,50	RS 1.487,50
108	TRAMADOL 100MG/2ML 2ML INJ	AM	CRISTALIA	500	RS 2,23	RS 1.115,00
109	VITAMINA C 5ML	AM	SANTISA	2500	RS 1,40	RS 3.500,00
110	ACEBROFILINA 25MG/5ML INF 100ML XAROPE	FR	PRATI DONADUZZI	250	RS 5,20	RS 1.300,00
111	ACEBROFILINA 50MG/5ML AD 100ML XAROPE	FR	CIMED	250	RS 9,02	RS 2.255,00
112	ACETILCISTEINA 20MG/ML 120ML	FR	GEOLAB	250	RS 9,50	RS 2.375,00
113	ACETILCISTEINA 40MG/ML 120ML	FR	GEOLAB	250	RS 12,80	RS 3.200,00
114	ACICLOVIR 200MG	CP	PHARLAB	2500	RS 0,33	RS 825,00
115	ACICLOVIR 50MG/G CREME 10GR	TB	PRATI DONADUZZI	250	RS 3,89	RS 972,50
116	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	CP	IMEC	30000	RS 0,06	RS 1.800,00
117	ACIDO ACETILSALICÍLICO 500MG	CP	IMEC	2500	RS 0,15	RS 375,00
118	ACIDO ASCÓRBICO 200MG/ML 20ML GOTAS	FR	NATULAB	500	RS 2,15	RS 1.075,00
119	ACIDO ASCÓRBICO 500MG	CP	SOINVIE	2500	RS 0,22	RS 550,00
120	ACIDO FÓLICO 0,2MG/ML 30ML SOLUÇÃO ORAL	FR	NATULAB	50	RS 10,00	RS 500,00
121	ACIDO FÓLICO 5MG	CP	HIPOLABOR	18000	RS 0,09	RS 1.620,00
122	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG	CP	E M S	250	RS 1,50	RS 375,00
123	ALBENDAZOL 400MG	CP	GREEM PHARMA	4500	RS 0,55	RS 2.475,00
124	ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML SUSPENSÃO ORAL	FR	PRATI DONADUZZI	750	RS 1,60	RS 1.200,00
125	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	CP	E M S	500	RS 0,93	RS 465,00
126	ALOPURINOL 100MG	CP	PRATI DONADUZZI	2500	RS 0,25	RS 625,00
127	ALOPURINOL 300MG	CP	PRATI DONADUZZI	2500	RS 0,52	RS 1.300,00
128	AMBROXOL DULTO 100ML XAROPE	FR	FARMACE	600	RS 2,90	RS 1.740,00
129	AMBROXOL PEDIATRICO 100ML XAROPE	FR	FARMACE	600	RS 2,90	RS 1.740,00
130	AMINOFILINA 100MG	CP	HIPOLABOR	2500	RS 0,14	RS 350,00
131	AMIODARONA 200MG	CP	GEOLAB	4500	RS 1,06	RS 4.770,00
132	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO (50 MG + 12,5 MG)/ML 70ML SUSPENSÃO ORAL	FR	E M S	150	RS 27,00	RS 4.050,00
133	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG+125MG	CP	E M S	1000	RS 1,65	RS 1.650,00
134	AMOXICILINA 500MG	CP	PRATI DONADUZZI	12000	RS 0,36	RS 4.320,00
135	AMOXICILINA 50MG/ML 60ML SUSPENSÃO ORAL	FR	PRATI DONADUZZI	750	RS 4,98	RS 3.735,00
136	AMPICILINA 500MG CAPSULA	CP	PRATI DONADUZZI	2500	RS 0,69	RS 1.725,00
137	AMPICILINA 50MG/ML 60ML SUSPENSÃO ORAL	FR	PRATI DONADUZZI	250	RS 6,90	RS 1.725,00
138	ANLIDIPINO 10MG	CP	NEO QUIM	18000	RS 0,15	RS 2.700,00
139	ANLIDIPINO 5MG	CP	GEOLAB	18000	RS 0,06	RS 1.080,00
140	ATENOLOL 100MG	CP	PRATI DONADUZZI	7500	RS 0,15	RS 1.125,00
141	ATENOLOL 25MG	CP	PRATI DONADUZZI	7500	RS 0,10	RS 750,00
142	ATENOLOL 50MG	CP	PRATI DONADUZZI	18000	RS 0,12	RS 2.160,00
143	AZITROMICINA 40MG/ML 15ML SUSPENSÃO	FR	PRATI DONADUZZI	500	RS 14,00	RS 7.000,00
144	AZITROMICINA 500MG	CP	PRATI DONADUZZI	4500	RS 2,29	RS 10.305,00
145	BAICLOFENO 10MG	CP	TEUTO	1500	RS 0,24	RS 360,00
146	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	CP	RANBAXY	1000	RS 0,65	RS 650,00
147	BROMETO DE PRATOPIPIO GTS 0,250MG/ML 20ML SOLUÇÃO INALANTE	FR	HIPOLABOR	100	RS 1,35	RS 135,00
148	BROMIDRATO DE FENOTEROL GTS 05MG/ML 20ML SOLUÇÃO INALANTE	FR	HIPOLABOR	100	RS 6,30	RS 630,00
149	BROMOPRIDA 10MG	CP	PRATI DONADUZZI	2500	RS 0,30	RS 750,00

150	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS 20ML	FR	PRATI DONADUZZI	250	RS 3,20	RS 800,00
151	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 6,67MG/ML + 333,4MG/ML GTS	FR	NATULAB	250	RS 11,85	RS 2.962,50
152	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA	CP	PHARLAB	4500	RS 0,69	RS 3.105,00
153	CAPTOPRIL 25MG	CP	PRATI DONADUZZI	41000	RS 0,06	RS 2.460,00
154	CAPTOPRIL 50MG	CP	PRATI DONADUZZI	4500	RS 0,11	RS 495,00
155	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500MG+400UI	CP	SOINVIE	2000	RS 0,21	RS 420,00
156	CARBONATO DE CALCIO 500MG	CP	IMEC	2000	RS 0,16	RS 320,00
157	CARVEDILOL 12,5MG	CP	E M S	2500	RS 0,25	RS 625,00
158	CARVEDILOL 25MG	CP	E M S	2500	RS 0,36	RS 900,00
159	CARVEDILOL 3,125MG	CP	E M S	2500	RS 0,23	RS 575,00
160	CARVEDILOL 6,25MG	CP	E M S	2500	RS 0,24	RS 600,00
161	CEFALEXINA 500MG	CP	ABL ANTIBIO	18000	RS 0,69	RS 12.420,00
162	CEFALEXINA 50MG/ML 60ML SUSPENSÃO ORAL	FR	ABL ANTIBIO	750	RS 12,50	RS 9.375,00
163	CETOCONAZOL 2% 20MG/G 100ML XAMPU	FR	NATIVITA	250	RS 9,10	RS 2.275,00
164	CETOCONAZOL 200MG	CP	PRATI DONADUZZI	2500	RS 0,40	RS 1.000,00
165	CETOCONAZOL 20MG/G 30G CREME	TB	E M S	600	RS 5,90	RS 3.540,00
166	CIMETIDINA CP DE 200MG	CP	TEUTO	7500	RS 0,28	RS 2.100,00
167	CINARIZINA 25MG	CP	NEO QUIM	2500	RS 0,22	RS 550,00
168	CINARIZINA 75MG	CP	NEO QUIM	2500	RS 0,35	RS 875,00
169	CIPROFLOXACINO 500MG	CP	PRATI DONADUZZI	9000	RS 0,44	RS 3.960,00
170	CLORETO DE SÓDIO 0,9% NASAL GOTAS 30ML	FR	FARMACE	250	RS 1,40	RS 350,00
171	CLOTRIMAZOL TOPICO	TB	E M S	150	RS 10,45	RS 1.567,50
172	COLAGENASE C-CLORAFENICOL 30G POMADA	TB	CRISTALIA	400	RS 27,80	RS 11.120,00
173	COMPLEXO B	CP	NATULAB	9000	RS 0,10	RS 900,00
174	DELTAMETRINA 0,20MG/ML SOL. TOPICO	FR	MEDQUIMICA	100	RS 8,35	RS 835,00
175	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML 120ML ELIXIR	FR	FARMACE	1000	RS 3,74	RS 3.740,00
176	DEXAMETASONA 0,1% CREME 10 GR	TB	PRATI DONADUZZI	1000	RS 1,99	RS 1.990,00
177	DEXAMETASONA 4MG	CP	E M S	9000	RS 0,37	RS 3.330,00
178	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML 100ML XAROPE	FR	PRATI DONADUZZI	1000	RS 2,44	RS 2.440,00
179	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	CP	GEOLAB	12000	RS 0,10	RS 1.200,00
180	DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL 11,6MG 60GR	TB	CIMED	150	RS 7,90	RS 1.185,00
181	DICLOFENACO POTASSICO 50MG	CP	GEOLAB	2500	RS 0,13	RS 325,00
182	DICLOFENACO RESINATO GTS 20ML	FR	E M S	150	RS 7,34	RS 1.101,00
183	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	CP	BELFAR	2500	RS 0,14	RS 350,00
184	DIGOXINA 0,25MG	CP	PHARLAB	12000	RS 0,16	RS 1.920,00
185	DIPIRONA SÓDICA 500MG	CP	E M S	24000	RS 0,21	RS 5.040,00
186	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML 10ML SOLUÇÃO ORAL	FR	FARMACE	1500	RS 1,64	RS 2.460,00
187	DOXAZOSINA 4MG	CP	NEO QUIM	1000	RS 0,86	RS 860,00
188	DOXICICLINA 100MG	CP	PHARLAB	1000	RS 0,28	RS 280,00
189	ENALAPRIL 10MG	CP	SANVAL	18000	RS 0,13	RS 2.340,00
190	ENALAPRIL 20MG	CP	CIMED	18000	RS 0,13	RS 2.340,00
191	ENALAPRIL 5MG	CP	BELFAR	2500	RS 0,11	RS 275,00
192	ESPIRONOLACTONA 100MG	CP	HIPOLABOR	2500	RS 1,40	RS 3.500,00
193	ESPIRONOLACTONA 25MG	CP	E M S	9000	RS 0,26	RS 2.340,00
194	ESPIRONOLACTONA 50MG	CP	HIPOLABOR	2500	RS 0,87	RS 2.175,00
195	ESTRIOL 1 MG/G CREME VAGINAL	TB	SANVAL	100	RS 18,75	RS 1.875,00
196	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA	CP	MEDQUIMICA	2500	RS 0,75	RS 1.875,00
197	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISONA 3 MG/ML 60ML SOLUÇÃO ORAL	FR	PRATI DONADUZZI	250	RS 8,20	RS 2.050,00
198	FUROSEMIDA 40MG	CP	PRATI DONADUZZI	18000	RS 0,10	RS 1.800,00
199	GLIBENCLAMIDA 5MG	CP	GEOLAB	42000	RS 0,05	RS 2.100,00
200	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	CP	CIMED	48000	RS 0,08	RS 3.840,00
201	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	CP	PHARLAB	6000	RS 0,13	RS 780,00
202	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG SUSPENSÃO 100ML	FR	IMEC	250	RS 4,30	RS 1.075,00
203	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO-HIDROXIDO DE MAGNÉSIO 100ML	FR	IMEC	250	RS 4,88	RS 1.220,00
204	IBUPROFENO 300MG	CP	VITAMEDIC	18000	RS 0,34	RS 6.120,00
205	IBUPROFENO 600MG	CP	PRATI DONADUZZI	18000	RS 0,39	RS 7.020,00
206	IBUPROFENO GTS 50MG/ML 30ML SOLUÇÃO ORAL	FR	NATULAB	1000	RS 2,44	RS 2.440,00
207	IODETO DE POTASSIO XAROPE 100ML	FR	NATULAB	250	RS 4,70	RS 1.175,00
208	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	CP	E M S	2500	RS 0,40	RS 1.000,00
209	ITRACONAZOL 100MG CAPSULA	CP	GEOLAB	2500	RS 1,25	RS 3.125,00
210	IVERMECTINA 6MG	CP	VITAMEDIC	4500	RS 1,50	RS 6.750,00
211	LEVONOGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15+0,03MG CX/21	CP	BIOLAB	3000	RS 0,15	RS 450,00
212	LEVONOGESTREL 0,75MG	CP	NEO QUIM	1000	RS 1,98	RS 1.980,00
213	LIDOCAÍNA 2% 30GR GEL	TB	PHARLAB	250	RS 4,30	RS 1.075,00
214	LORATADINA 10MG	CP	VITAMEDIC	9000	RS 0,20	RS 1.800,00

215	LORATADINA 1MG/ML 100ML XAROPE	FR	PRATI DONADUZZI	500	RS 3,89	RS 1.945,00
216	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG	CP	PRATI DONADUZZI	4500	RS 0,52	RS 2.340,00
217	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	CP	PRATI DONADUZZI	48000	RS 0,16	RS 7.680,00
218	MEBENDAZOL CP	CP	BELFAR	2500	RS 0,85	RS 2.125,00
219	MEBENDAZOL 20MG/ML 30ML SUSPENSÃO	FR	GREEM PHARMA	300	RS 2,12	RS 636,00
220	METFORMINA 500MG	CP	PRATI DONADUZZI	4500	RS 0,16	RS 720,00
221	METFORMINA 850MG	CP	PRATI DONADUZZI	42000	RS 0,18	RS 7.560,00
222	METILDOPA 250MG	CP	E M S	3000	RS 0,79	RS 2.370,00
223	METILDOPA 500MG	CP	E M S	3000	RS 1,40	RS 4.200,00
224	METOCLOPRAMIDA 10MG	CP	BELFAR	4500	RS 0,14	RS 630,00
225	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 10ML SOLUÇÃO ORAL	FR	PHARLAB	500	RS 1,59	RS 795,00
226	METRONIDAZOL 100MG/G 50G CREME VAGINAL	TB	PRATI DONADUZZI	500	RS 10,13	RS 5.065,00
227	METRONIDAZOL 250MG	CP	PRATI DONADUZZI	9000	RS 0,22	RS 1.980,00
228	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL 80G	TB	PRATI DONADUZZI	500	RS 12,38	RS 6.190,00
229	MICONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 2% 28G	TB	PRATI DONADUZZI	250	RS 3,90	RS 975,00
230	MICONAZOL LOÇÃO 20MG/ML 30ML	FR	HIPOLABOR	250	RS 3,90	RS 975,00
231	MIKANIA GLOMERATA (GUACO) 0,1ML/ML 100ML XAROPE	FR	NATULAB	500	RS 3,80	RS 1.900,00
232	NEOMICINA+BACTRACINA 5MG+250UI 10GR POMADA	TB	PRATI DONADUZZI	500	RS 3,03	RS 1.515,00
233	NIFEDIPINO 10MG	CP	GEOLAB	9000	RS 0,14	RS 1.260,00
234	NIFEDIPINO 20MG	CP	NEO QUIM	9000	RS 0,18	RS 1.620,00
235	NIMESULIDA 100MG	CP	PRATI DONADUZZI	9000	RS 0,16	RS 1.440,00
236	NIMESULIDA 50MG/ML GTS 15ML	FR	CIMED	500	RS 3,74	RS 1.870,00
237	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL 30ML SUSPENSÃO ORAL	FR	PRATI DONADUZZI	250	RS 5,65	RS 1.412,50
238	NISTATINA CREME VAGINAL	TB	GREEM PHARMA	250	RS 6,25	RS 1.562,50
239	NORETISTERONA 0,35MG CX/35	CX	BIOLAB	100	RS 10,98	RS 1.098,00
240	NORFLOXACINO 400MG	CP	MEDQUIMICA	2500	RS 0,65	RS 1.625,00
241	ÓLEO DE GIRASSOL (DERSANI) 100ML	FR	RIVKA	100	RS 5,03	RS 503,00
242	ÓLEO MINERAL 100ML	FR	NATULAB	100	RS 5,65	RS 565,00
243	OMEPRAZOL 20MG	CP	BELFAR	42000	RS 0,30	RS 12.600,00
244	OXIBUTINA 5MG	CP	APSEN	1500	RS 1,90	RS 2.850,00
245	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10ML	FR	FARMACE	1000	RS 1,29	RS 1.290,00
246	PARACETAMOL 500MG	CP	PRATI DONADUZZI	18000	RS 0,18	RS 3.240,00
247	PARACETAMOL 750MG	CP	BELFAR	4500	RS 0,21	RS 945,00
248	PASTA D' AGUA	FR	FARMAX	100	RS 7,31	RS 731,00
249	PERMETRINA 1% 60ML LOÇÃO	FR	NATIVITA	100	RS 3,03	RS 303,00
250	PERMETRINA 5% 60ML LOÇÃO	FR	NATIVITA	100	RS 5,21	RS 521,00
251	PIROXICAM 20MG	CP	GEOLAB	2500	RS 0,30	RS 750,00
252	POLIVITAMÍNICO E POLIMINERAIS	CP	BIONATUS	2500	RS 0,16	RS 400,00
253	POLIVITAMÍNICO XAROPE 100ML	FR	MEDQUIMICA	250	RS 5,16	RS 1.290,00
254	PREDNISONA 20MG	CP	SANVAL	12000	RS 0,33	RS 3.960,00
255	PREDNISONA 5MG	CP	SANVAL	9000	RS 0,13	RS 1.170,00
256	PROMETAZINA 25MG	CP	CRISTALIA	12000	RS 0,27	RS 3.240,00
257	PROPRANOLOL 40MG	CP	SANVAL	18000	RS 0,10	RS 1.800,00
258	PROTETOR SOLAR FPS30 120ML LOÇÃO	FR	RIVKA	100	RS 15,48	RS 1.548,00
259	PROTETOR SOLAR FPS50 120ML LOÇÃO	FR	RIVKA	100	RS 25,30	RS 2.530,00
260	RANTIDINA 150MG	CP	CIMED	9000	RS 0,25	RS 2.250,00
261	RANTIDINA 15MG/ML 120ML XAROPE	FR	E M S	150	RS 13,98	RS 2.097,00
262	RIFAMICINA SPRAY 20ML	FR	NATULAB	250	RS 5,75	RS 1.437,50
263	SACCHAROMICESSBOULARD 100MG PEDIÁTRICO	CP	LEGRAND	1500	RS 0,95	RS 1.425,00
264	SACCHAROMICESSBOULARD 200MG ADULTO	CP	LEGRAND	1500	RS 1,35	RS 2.025,00
265	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G	SACHE	IFAL	1000	RS 0,96	RS 960,00
266	SALBUTAMOL 0,4MG/ML 100ML	FR	PRATI DONADUZZI	250	RS 2,00	RS 500,00
267	SALBUTAMOL 120,5 MCG/DOSE AEROSOL	FR	TEUTO	150	RS 20,14	RS 3.021,00
268	SECNIDAZOL 1GR	CP	PHARLAB	2500	RS 1,14	RS 2.850,00
269	SIMETICONA 40MG	CP	PRATI DONADUZZI	9000	RS 0,22	RS 1.980,00
270	SIMETICONA 75MG/ML 10ML GOTAS	FR	HIPOLABOR	500	RS 2,15	RS 1.075,00
271	SINVASTATINA 10MG	CP	SANVAL	2500	RS 0,15	RS 375,00
272	SINVASTATINA 20MG	CP	SANVAL	12000	RS 0,16	RS 1.920,00
273	SINVASTATINA 40MG	CP	SANVAL	7500	RS 0,30	RS 2.250,00
274	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 30GR CREME	TB	NATIVITA	250	RS 6,35	RS 1.587,50
275	SULFADIAZINA DE PRATA 400GR CREME	POTE	NATIVITA	150	RS 71,98	RS 10.797,00
276	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 40+8MG/ML 50ML SUSPENSÃO ORAL	FR	E M S	500	RS 7,93	RS 3.965,00
277	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400+80MG	CP	PRATI DONADUZZI	9000	RS 0,32	RS 2.880,00

278	SULFATO FERROSO 40MG	CP	NATULAB	18000	RS 0,09	RS 1.620,00
279	SULFATO FERROSO 5MG/ML XPE 100ML	FR	NATULAB	250	RS 2,18	RS 545,00
280	TENOXCAM 20MG	CP	NEO QUIM	1000	RS 0,70	RS 700,00
281	TIAMINA 300MG	CP	PRATI DONADUZZI	2500	RS 0,44	RS 1.100,00
282	ALPRAZOLAM 2MG	CP	E M S	2500	RS 0,25	RS 625,00
283	AMITRIPTILINA 25MG	CP	NEO QUIM	7500	RS 0,10	RS 750,00
284	BIPERIDENO 2MG	CP	U QUIMICA	2500	RS 0,38	RS 950,00
285	BROMAZEPAM 3MG	CP	NEO QUIM	1500	RS 0,22	RS 330,00
286	BROMAZEPAM 6MG	CP	NEO QUIM	1500	RS 0,30	RS 450,00
287	BUPROPIONA 150MG	CP	E M S	1500	RS 0,65	RS 975,00
288	CARBAMAZEPINA 200MG	CP	CRISTALIA	7500	RS 0,25	RS 1.875,00
289	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	FR	SANVAL	150	RS 20,30	RS 3.045,00
290	CARBAMAZEPINA 400MG	CP	CRISTALIA	4500	RS 1,30	RS 5.850,00
291	CARBONATO DE LÍTRIO 300MG	CP	BIOLAB	4500	RS 0,79	RS 3.555,00
292	CITALOPRAM 20MG	CP	E M S	1500	RS 0,37	RS 555,00
293	CLONAZEPAM 0,5MG	CP	GEOLAB	2500	RS 0,11	RS 275,00
294	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML 20ML	FR	GEOLAB	250	RS 3,50	RS 875,00
295	CLONAZEPAM 2MG	CP	GEOLAB	2500	RS 0,13	RS 325,00
296	CLORPROMAZINA 100MG	CP	CRISTALIA	2500	RS 0,60	RS 1.500,00
297	CLORPROMAZINA 25MG	CP	CRISTALIA	2500	RS 0,48	RS 1.200,00
298	CLORPROMAZINA 40MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL	FR	CRISTALIA	150	RS 11,17	RS 1.675,50
299	DIAZEPAM 10MG	CP	U QUIMICA	4500	RS 0,13	RS 585,00
300	DIAZEPAM 5MG	CP	U QUIMICA	4500	RS 0,13	RS 585,00
301	ESCTALOPRAM 10MG	CP	PHARMALAB	2500	RS 0,40	RS 1.000,00
302	FENITOÍNA SÓDICA 100MG	CP	TEUTO	4500	RS 0,42	RS 1.890,00
303	FENOBARBITAL 100MG	CP	U QUIMICA	4500	RS 0,22	RS 990,00
304	FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML	FR	CRISTALIA	250	RS 6,75	RS 1.687,50
305	FLUOXETINA 20MG CAPSULA	CP	BELFAR	7500	RS 0,22	RS 1.650,00
306	GABAPENTINA 300MG	CP	PRATI DONADUZZI	1500	RS 0,34	RS 510,00
307	HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL	FR	CRISTALIA	150	RS 5,50	RS 825,00
308	HALOPERIDOL 5MG	CP	CRISTALIA	7500	RS 0,50	RS 3.750,00
309	IMIPRAMINA 25MG	CP	CRISTALIA	1500	RS 0,65	RS 975,00
310	LEVOMEPROMAZINA 100MG	CP	CRISTALIA	2000	RS 1,65	RS 3.300,00
311	LEVOMEPROMAZINA 25MG	CP	CRISTALIA	1500	RS 0,81	RS 1.215,00
312	NORTRIPTILINA 25MG	CP	RANBAXY	1500	RS 0,68	RS 1.020,00
313	NORTRIPTILINA 50MG	CP	RANBAXY	1500	RS 0,90	RS 1.350,00
314	OXCARBAMAZEPINA 300MG	CP	RANBAXY	750	RS 1,16	RS 870,00
315	OXCARBAMAZEPINA 6% SUSP 60MG/ML 100ML	FR	U QUIMICA	150	RS 54,58	RS 8.187,00
316	OXCARBAMAZEPINA 600MG	CP	RANBAXY	750	RS 2,28	RS 1.710,00
317	PAROXETINA 20MG	CP	PHARLAB	2500	RS 0,54	RS 1.350,00
318	RISPERIDONA 1MG	CP	PRATI DONADUZZI	2500	RS 0,28	RS 700,00
319	RISPERIDONA 2MG	CP	PRATI DONADUZZI	2500	RS 0,26	RS 650,00
320	RISPERIDONA 3MG	CP	PRATI DONADUZZI	2500	RS 0,41	RS 1.025,00
321	SERTRALINA 50MG	CP	PRATI DONADUZZI	2500	RS 0,24	RS 600,00
322	TIORIDAZINA 100MG	CP	U QUIMICA	1500	RS 1,43	RS 2.145,00
323	TIORIDAZINA 50MG	CP	U QUIMICA	1500	RS 1,14	RS 1.710,00
324	TOPIRAMATO 100MG	CP	E M S	1750	RS 0,62	RS 1.085,00
325	TOPIRAMATO 25MG	CP	E M S	1750	RS 0,29	RS 507,50
326	TOPIRAMATO 50MG	CP	VITAMEDIC	1750	RS 0,47	RS 822,50
327	TRAMADOL 50MG	CP	CRISTALIA	1500	RS 0,59	RS 885,00
328	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 250MG	CP	BIOLAB	2500	RS 0,41	RS 1.025,00
329	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 250MG/5ML 100ML XPE	FR	PRATI DONADUZZI	250	RS 7,21	RS 1.802,50
330	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	CP	BIOLAB	2500	RS 0,98	RS 2.450,00
331	VENLAFAXINA 150MG	CP	DELTA	750	RS 3,10	RS 2.325,00
TOTAL GERAL						RS 716.712,00

Valor global de R\$ 716.712,00 (setecentos e dezesseis mil setecentos e doze reais).

2.1.2 Planilha de Materiais Hospitalares

ITEM	PRODUTO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO 2 AMBAR 4ML	UN	FGM	20	RS 62,00	RS 1.240,00
2	AGULHA CURTA CX/100	CX	DFL	35	RS 37,00	RS 1.295,00
3	AGULHA EXTRA CURTA CX/100	CX	DFL	35	RS 37,00	RS 1.295,00
4	AGULHA LONGA CX/100	CX	DFL	25	RS 37,00	RS 925,00
5	ALGODÃO ROLETE PC/100	PCT	SSPLUS	100	RS 2,25	RS 225,00
6	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COMEPINEFRINA 1:100.00 MEPIADRE	CX	DLA PHARMA	75	RS 135,00	RS 10.125,00
7	CABO PARA ESPELHO	UN	IODONTOSUL	20	RS 5,00	RS 100,00
8	ESPELHO PLANO Nº 5	UN	IODONTOSUL	20	RS 4,90	RS 98,00
9	GAZES 7,5 X 7,5 9F C/500	PCT	KASMED	100	RS 21,00	RS 2.100,00

10	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% 500ML	UN	REYMER	20	RS 11,50	RS 230,00
11	HEMOSPOESPONJA FIBRINOL	UN	MAQUIRA	10	RS 80,00	RS 800,00
12	HEMOSTOP	UN	MAQUIRA	10	RS 19,50	RS 195,00
13	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR A2	KT	MAQUIRA	20	RS 51,00	RS 1.020,00
14	LUVA PROCEDIMENTO P CX/100	CX	DESCARPACK	100	RS 55,00	RS 5.500,00
15	MASCARA TRIPLA COM ELÁSTICO PC/50	CX	OPEN MEDICAL	25	RS 15,00	RS 375,00
16	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 Z1003M	UN	3M	75	RS 43,00	RS 1.075,00
17	SUGADOR DESCARTÁVEL PC/40	UN	SSPLUS	25	RS 8,50	RS 637,50
18	TOUCA SANFONADA PC/100	PCT	SSPLUS	100	RS 17,00	RS 1.700,00
19	ANESTÉSICA LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA 1:100.00 ALPHACAINE CX50	CX	NOVA DFL	90	RS 85,00	RS 7.650,00
20	ANESTÉSICA MEPIVACAÍNA 3% S/VASO CX 50	CX	DLA PHARMA	7	RS 110,00	RS 770,00
21	TOALHAS DE PAPEL INTERFOLHAS BOCA 20X21 C/1000 20X21 C/1000	PCT	MULTIPEL	150	RS 15,00	RS 2.250,00
22	CIMENTO PROVISÓRIO COTOSOL	UN	IODONTOSUL	12	RS 11,50	RS 138,00
23	BROCAS 3195	UN	MICRODONT	20	RS 3,60	RS 72,00
24	BROCAS 3195F	UN	MICRODONT	20	RS 3,60	RS 72,00
25	BROCAS 3195FF	UN	MICRODONT	20	RS 3,60	RS 72,00
26	BROCAS 1016	UN	MICRODONT	20	RS 3,60	RS 72,00
27	BROCAS 1014	UN	MICRODONT	20	RS 3,60	RS 72,00
28	BROCAS 1013	UN	MICRODONT	20	RS 3,60	RS 72,00
29	BROCAS 1012	UN	MICRODONT	20	RS 3,60	RS 72,00
30	BROCAS 1016 HASTE LONGA	UN	MICRODONT	20	RS 3,60	RS 72,00
31	CURETA ESCAVADORA	UN	ABC	15	RS 15,00	RS 225,00
32	JALECO COM PUNHO E BOTÃO	UN	INOV	50	RS 105,00	RS 5.250,00
33	MICROBRUSH	UN	MICRODONT	45	RS 18,00	RS 810,00
34	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	UN	IODONTOSUL	95	RS 5,50	RS 522,50
35	DETERGENTE ENZIMÁTICO ENZIMAS 500ML	UN	ASFER	10	RS 18,50	RS 185,00
36	TIRA DE LIXA PARA RESINA	UN	IODONTOSUL	20	RS 8,50	RS 170,00
37	TIRA DE LIXA AMÁLGAMA	UN	IODONTOSUL	20	RS 10,50	RS 210,00
38	TIRA DE POLIESTER	UN	PREVEN	20	RS 4,39	RS 87,80
39	LIMA HEDSTRON-15/40 21MM	UN	TDK	25	RS 49,00	RS 1.225,00
40	HIDROXIO DE CÁLCIO PA	UN	MAQUIRA	20	RS 6,20	RS 124,00
41	OTOSPORIN	UN	FARMOQUIMICA	10	RS 28,00	RS 280,00
42	PELÍCULA RADIOGRÁFICA ADULTO KODAK	CX	CARESTREAN	20	RS 190,00	RS 3.800,00
43	REVELADOR P/RADIOGRAFIA	UN	CARESTREAN	20	RS 13,95	RS 279,00
44	FIXADOR P/RADIOGRAFIA	UN	CARESTREAN	20	RS 13,95	RS 279,00
45	ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (IRM)	UN	MAQUIRA	7	RS 34,71	RS 242,97
46	FORCEPS 26 PEDIÁTRICO	UN	GOLGRAN	4	RS 80,00	RS 320,00
47	FORCEPS 01 PEDIÁTRICO	UN	GOLGRAN	4	RS 80,00	RS 320,00
48	FORCEPS 02 PEDIÁTRICO	UN	GOLGRAN	4	RS 80,00	RS 320,00
49	FORCEPS 69	UN	GOLGRAN	4	RS 80,00	RS 320,00
50	FORCEPS 150	UN	GOLGRAN	4	RS 80,00	RS 320,00
51	FORCEPS 151	UN	GOLGRAN	4	RS 80,00	RS 320,00
52	FORCEPS 18L	UN	GOLGRAN	4	RS 80,00	RS 320,00
53	FORCEPS 18R	UN	GOLGRAN	4	RS 80,00	RS 320,00
54	FORCEPS 17	UN	GOLGRAN	4	RS 80,00	RS 320,00
55	FORCEPS 16	UN	GOLGRAN	4	RS 80,00	RS 320,00
56	BROCA CARBIDE 702	UN	MICRODONT	20	RS 9,50	RS 190,00
57	BROCA CARBIDE 06	UN	MICRODONT	20	RS 9,50	RS 190,00
58	BROCA CARBIDE 03	UN	MICRODONT	20	RS 9,50	RS 190,00
59	PINÇA CLÍNICA P/ALGODÃO 17	UN	ICE	20	RS 16,00	RS 320,00
60	SONDA EXPLORADORA CLÍNICA	UN	ICE	20	RS 10,00	RS 200,00
61	ANESTÉSICO (ARTICAINA 4% CX50	CX	NOVA DFL	45	RS 140,00	RS 6.300,00
62	PORTA AGULHA MAO HEGAR	UN	ICE	20	RS 35,00	RS 700,00
63	PELÍCULA RADIOGRÁFICA CRIANÇA	CX	CARESTREAN	20	RS 255,00	RS 5.100,00
64	VASELINA 500GR	UN	VIC PHARMA	5	RS 40,51	RS 202,55
65	LIMA FLEXOFIL 1ª SERIE 25MM	UN	VDW	10	RS 50,00	RS 500,00
66	LIMA FLEXOFIL 1ª SERIE 31MM	UN	VDW	10	RS 50,00	RS 500,00
67	FIO NYLON 3.0 CX 24	CX	TECNOFIO	20	RS 30,00	RS 600,00
68	FIO NYLON 5.0 CX 24	CX	TECNOFIO	7	RS 30,00	RS 210,00
69	SELANTE	UN	MAQUIRA	10	RS 23,00	RS 230,00
70	FORMOCRESOL	UN	MAQUIRA	7	RS 8,00	RS 56,00
71	RESINA FLOW A1	UN	MAQUIRA	20	RS 29,90	RS 598,00
72	RESINA FLOW A2	UN	MAQUIRA	20	RS 29,90	RS 598,00
73	BROCA ENDO Z	UN	MICRODONT	20	RS 30,00	RS 600,00
74	BROCA ESFERICA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 1	UN	MICRODONT	20	RS 12,98	RS 259,60
75	BROCA ESFERICA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	UN	MICRODONT	20	RS 12,50	RS 250,00
76	BROCA ESFERICA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 3	UN	MICRODONT	20	RS 12,50	RS 250,00
77	BROCA 1013	UN	MICRODONT	45	RS 3,50	RS 157,50
78	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO PEDIÁTRICO	UN	MAQUIRA	20	RS 45,00	RS 900,00
79	PINÇA PALMER	UN	ICE	5	RS 90,00	RS 450,00
80	KT UNIMATRIX	UN	TDV	7	RS 199,00	RS 1.393,00
81	SISTEMA DE ACABAMENTO PONTAS KT ACAB/ POL AMALGAMA	UN	MICRODONT	20	RS 45,00	RS 900,00
82	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.6	UN	MICRODONT	20	RS 12,90	RS 258,00
83	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.4	UN	MICRODONT	20	RS 12,90	RS 258,00
84	BROCA CIRÚRGICA HASTE LONGA N.6	UN	MICRODONT	20	RS 11,20	RS 224,00

85	BROCA CÍRURGICA HASTE LONGA N.8	UN	MICRODONT	20	RS 12,50	RS 250,00
86	PEDRA POMES	UN	IODONTOSUL	7	RS 3,90	RS 27,30
87	FLÚOR GEL	UN	IODONTOSUL	20	RS 7,80	RS 156,00
88	CUNHA DE MADEIRA	UN	IODONTOSUL	7	RS 18,00	RS 126,00
89	SISTEMA DE ACABAMENTO ENHANCE_PONTAS EM DISCO	UN	MICRODONT	5	RS 64,00	RS 320,00
90	KT PARA ESCOVAÇÃO SUPERVISIONADA	UN	ORAL DENTMIL	250	RS 10,00	RS 2.500,00
91	FLÚR LIQUIDO 500 ML	UN	IODONTOSUL	45	RS 21,00	RS 945,00
92	FIO DENTAL	UN	DENTALK	10	RS 1,90	RS 19,00
93	CARPULE	UN	ICE	5	RS 48,00	RS 240,00
94	ABRIDOR DE BOCA ADULTO E INFANTIL	UN	IODONTOSUL	5	RS 8,70	RS 43,50
95	AFASTADOR FARABEUF	UN	GOLGRAN	5	RS 19,00	RS 95,00
96	AFASTADOR MINNESOTA	UN	GOLGRAN	5	RS 19,00	RS 95,00
97	CIMENTO FORRADOR DE HÍDRÓXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZAVEL	UN	MAQUIRA	20	RS 28,00	RS 560,00
98	LAMPADAS PARA REFLETOR DA CADEIRA (LED)	UN	G6	10	RS 169,00	RS 1.690,00
99	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UN	DABI ATLANT	1	RS 690,00	RS 690,00
100	ALAVANCA BANDERINHA INFANTIL IR. IL. 02	UN	ICE	2	RS 50,00	RS 100,00
101	ALAVANCA APICAL INFANTIL 301, 302, 303	UN	ICE	2	RS 30,00	RS 60,00
102	FOTOPOLIMERIZADOR	UN	MICRODONT	1	RS 680,00	RS 680,00
103	BABADOR IMPERMEÁVEL	UN	SSPLUS	35	RS 14,50	RS 507,50
104	MACRO MODELO P/INSTRUÇÃO DE HIGIENE ORAL	UN	ORAL	1	RS 165,00	RS 165,00
105	PASTA PROFILÁTICA	UN	IODONTOSUL	20	RS 6,00	RS 120,00
106	CURETA DE LUCAS Nº 87/86	UN	ICE	10	RS 11,00	RS 110,00
107	ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA PC/100	PCT	THEOTO	50	RS 3,70	RS 185,00
108	ABSORVENTE COM GEL PARA INCONTINÊNCIA 20X1	PCT	DRY	25	RS 13,00	RS 325,00
109	ADESIVO CIRCULAR (BLOOD STOP) CX/500	CX	CIEX	18	RS 15,00	RS 270,00
110	ÁGUA OXIGENADA 1000ML VOL. 10	FR	FARMAX	42	RS 6,00	RS 252,00
111	ÁGUA P/AUTOClave 5000ML	GL	REYMER	150	RS 11,00	RS 1.650,00
112	AGULHA DESC. PARA RAQUE 22G	UN	PROCARE	75	RS 14,00	RS 1.050,00
113	AGULHA DESC. PARA RAQUE 23G	UN	UNISSIS	75	RS 14,00	RS 1.050,00
114	AGULHA DESC. PARA RAQUE 25G	UN	UNISSIS	75	RS 14,00	RS 1.050,00
115	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 CX/100	CX	WILTEX	50	RS 11,50	RS 575,00
116	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 CX/100	CX	WILTEX	50	RS 11,50	RS 575,00
117	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 CX/100	CX	WILTEX	50	RS 11,50	RS 575,00
118	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 CX/100	CX	WILTEX	50	RS 11,50	RS 575,00
119	AGULHA DESCARTAVEL 30X7 CX/100	CX	WILTEX	50	RS 11,50	RS 575,00
120	AGULHA DESCARTAVEL 30X8 CX/100	CX	WILTEX	50	RS 11,50	RS 575,00
121	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CX/100	CX	WILTEX	50	RS 11,50	RS 575,00
122	ÁLCOOL 70% 1000ML	LT	ITAJÁ	1000	RS 5,70	RS 5.700,00
123	ÁLCOOL IODADO 1000ML	LT	RIO QUIMICA	100	RS 17,50	RS 1.750,00
124	ALGODÃO 500GR	UN	FAROL	150	RS 11,50	RS 1.725,00
125	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1 PC/12	PCT	POLAR FIX	50	RS 4,90	RS 245,00
126	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CMX1 PC/12	PCT	POLAR FIX	50	RS 7,80	RS 390,00
127	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CMX1 PC/12	PCT	POLAR FIX	50	RS 10,00	RS 500,00
128	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA 250ML	UN	TAYLOR	48	RS 2,20	RS 105,60
129	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA 500ML	UN	TAYLOR	48	RS 2,80	RS 134,40
130	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 250ML	UN	TAYLOR	48	RS 2,20	RS 105,60
131	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 500ML	UN	TAYLOR	48	RS 2,50	RS 120,00
132	AMBÚ REANIMADOR ADULTO DE SILICONE COM RESERVATÓRIO FABRICADOS EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL E OFERECEM EFICIÊNCIA EM REANIMAÇÃO, QUALIDADE E PRATICIDADE AO PROFISSIONAL QUE O MANIPULA. É INDICADO PARA SER UTILIZADO COMO AUXILIAR A RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL E REANIMAÇÃO CARDIOPULMONAR	UN	SAFTI	4	RS 185,00	RS 740,00
133	AMBÚ REANIMADOR NEONATAL DE SILICONE COM RESERVATÓRIO FABRICADOS EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL E OFERECEM EFICIÊNCIA EM REANIMAÇÃO, QUALIDADE E PRATICIDADE AOPROFISSIONAL QUE O MANIPULA. É INDICADO PARA SER UTILIZADO COMO AUXILIAR A RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL E REANIMAÇÃO	UN	SAFTI	4	RS 185,00	RS 740,00
134	AMBÚ REANIMADOR PEDIATRICO DE SILICONE COM RESERVATÓRIO AMBÚ REANIMADOR PEDIATRICO DE SILICONE COM RESERVATÓRIO FABRICADOS EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL E OFERECEM EFICIÊNCIA EM REANIMAÇÃO, QUALIDADE E PRATICIDADE AO PROFISSIONAL QUE O MANIPULA. É INDICADO PARA SER UTILIZADO COMO AUXILIAR A RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL E REANIMAÇÃO	UN	SAFTI	4	RS 185,00	RS 740,00
135	APARELHO PA BRAÇO DIGITAL	UN	BIOLAND	6	RS 115,00	RS 690,00
136	ATADURA CREPE 10CM PC/12	PCT	KASMED	250	RS 5,70	RS 1.425,00
137	ATADURA CREPE 12CM PC/12	PCT	KASMED	250	RS 8,30	RS 2.075,00
138	ATADURA CREPE 15CM PC/12	PCT	KASMED	250	RS 8,70	RS 2.175,00
139	ATADURA CREPE 20CM PC/12	PCT	KASMED	250	RS 10,70	RS 2.675,00
140	ATADURA GESSADA 10CMX3M CX/20	CX	POLAR FIX	12	RS 30,90	RS 370,80
141	ATADURA GESSADA 15CMX3M CX/20	CX	POLAR FIX	12	RS 48,00	RS 576,00
142	ATADURA GESSADA 20CMX3M CX/20	CX	POLAR FIX	12	RS 80,00	RS 960,00
143	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA CURTA PT/10	PCT	INOV TEXT	400	RS 55,00	RS 22.000,00
144	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA PT/10	PCT	INOV TEXT	100	RS 59,00	RS 5.900,00

145	BOLSA COLETORA DE URINA S/FECHADO 2000ML	UN	MEDIX	250	RS 4,20	RS 1.050,00
146	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL	UN	CONVATEC	250	RS 8,00	RS 2.000,00
147	CABO P/BISTURI	UN	ABC	6	RS 13,00	RS 78,00
148	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM 50X1	PCT	ERIMAX	50	RS 75,00	RS 3.750,00
149	CATETER INTRAVENOSO Nº14	UN	TKL	500	RS 0,85	RS 425,00
150	CATETER INTRAVENOSO Nº16	UN	TKL	500	RS 0,85	RS 425,00
151	CATETER INTRAVENOSO Nº18	UN	TKL	500	RS 0,85	RS 425,00
152	CATETER INTRAVENOSO Nº20	UN	TKL	1500	RS 0,85	RS 1.275,00
153	CATETER INTRAVENOSO Nº22	UN	TKL	1500	RS 0,85	RS 1.275,00
154	CATETER INTRAVENOSO Nº24	UN	TKL	1500	RS 0,85	RS 1.275,00
155	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO	UN	MEDSONDA	250	RS 1,00	RS 250,00
156	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL	UN	MEDSONDA	250	RS 1,00	RS 250,00
157	CLAMP UMBILICAL	UN	WILTEX	250	RS 0,65	RS 162,50
158	COLAR CERVICAL DE ESPUMA "G"	UN	M SO	18	RS 11,80	RS 212,40
159	COLAR CERVICAL DE ESPUMA "M"	UN	M SO	18	RS 11,80	RS 212,40
160	COLAR CERVICAL DE ESPUMA "P"	UN	M SO	18	RS 11,80	RS 212,40
161	COLAR CERVICAL FILADELFIA C/ORIFICIO	UN	MARIMAR	18	RS 63,00	RS 1.134,00
162	COLETOR DE URINA DESC. S/ABERTO 2000 ML CORDÃO	UN	MEDICAL	1500	RS 0,52	RS 780,00
163	COLETOR DE URINA FEMININO 10X1	PCT	MEDSONDA	18	RS 4,00	RS 72,00
164	COLETOR DE URINA MASCULINO 10X1	PCT	MEDSONDA	18	RS 4,00	RS 72,00
165	COLETOR INCONTINÊNCIA URINARIA (PRESERVATIVO+EXTENSÃO)	UN	MEDSONDA	500	RS 1,10	RS 550,00
166	COLETOR MATERIAL PERFURO/CORTANTE 13 LTS	UN	DESCARPACK	100	RS 8,00	RS 800,00
167	COLETOR MATERIAL PERFURO/CORTANTE 20LTS	UN	DESCARPACK	100	RS 15,00	RS 1.500,00
168	COLETOR MATERIAL PERFURO/CORTANTE 7LTS	UN	DESCARPACK	250	RS 5,20	RS 1.300,00
169	COLETOR UNIVERSAL 80ML	UN	3B	1000	RS 0,58	RS 580,00
170	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 CM 11F PT/10 ESTERIL	PCT	POLAR FIX	1000	RS 1,19	RS 1.190,00
171	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM 9F 120G	PCT	KASMED	600	RS 20,60	RS 12.360,00
172	EQUIPO MACRO-GOTAS COMPLETO	UN	MEDIX	1000	RS 1,05	RS 1.050,00
173	EQUIPO MICRO-GOTAS COM INJETOR LATERAL	UN	MEDSONDA	250	RS 2,00	RS 500,00
174	EQUIPO MULTIVIAS	UN	MEDIX	1000	RS 1,35	RS 1.350,00
175	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE	UN	LAMEDID	50	RS 3,50	RS 175,00
176	ESCOVA CERVICAL	UN	ADLIN	1000	RS 0,50	RS 500,00
177	ESCOVA PVP PARA ASSEPSIA	UN	VIC PHARMA	250	RS 2,20	RS 550,00
178	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	UN	PREMIUN	25	RS 80,00	RS 2.000,00
179	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL	UN	PREMIUN	25	RS 80,00	RS 2.000,00
180	ESFIGMOMANOMETRO OBESO	UN	PREMIUN	12	RS 95,00	RS 1.140,00
181	ESPARADRAPO 10CMX4,5MT	UN	MISSNER	210	RS 6,50	RS 1.365,00
182	ESPATULA DA AYRES PT/100	UN	THEOTO	18	RS 5,50	RS 99,00
183	ESPECULO VAGINAL DESC TAM "G"	UN	KOLPLAST	250	RS 1,70	RS 425,00
184	ESPECULO VAGINAL DESC TAM "M"	UN	KOLPLAST	500	RS 1,60	RS 800,00
185	ESPECULO VAGINAL DESC TAM "P"	UN	KOLPLAST	500	RS 1,50	RS 750,00
186	ESTETOSCÓPIO	UN	PREMIUN	18	RS 20,00	RS 360,00
187	FILME P/RAIO X 18X24 CX/100	CX	IBF	12	RS 183,00	RS 2.196,00
188	FILME P/RAIO X 24X30 CX/100	CX	IBF	12	RS 275,00	RS 3.300,00
189	FILME P/RAIO X 30X40 CX/100	CX	IBF	12	RS 289,00	RS 3.468,00
190	FILME P/RAIO X 35X35 CX/100	CX	IBF	12	RS 310,00	RS 3.720,00
191	FILME P/RAIO X 35X43 CX/100	CX	IBF	12	RS 310,00	RS 3.720,00
192	FIO ÁCIDO POLIGLICOLICO 0 CX/36	CX	BIOLINE	2	RS 245,00	RS 490,00
193	FIO ÁCIDO POLIGLICOLICO 1 CX/36	CX	BIOLINE	2	RS 245,00	RS 490,00
194	FIO ÁCIDO POLIGLICOLICO 2 CX/36	CX	BIOLINE	2	RS 245,00	RS 490,00
195	FIO ÁCIDO POLIGLICOLICO 3 CX/36	CX	BIOLINE	2	RS 245,00	RS 490,00
196	FIO CAT GUT CROMADO -0- CX/24	CX	TECNOFIO	6	RS 99,90	RS 599,40
197	FIO CAT GUT CROMADO -1- CX/24	CX	TECNOFIO	6	RS 99,90	RS 599,40
198	FIO CAT GUT CROMADO -2- CX/24	CX	TECNOFIO	6	RS 99,90	RS 599,40
199	FIO CAT GUT CROMADO -3- CX/24	CX	TECNOFIO	6	RS 99,90	RS 599,40
200	FIO CAT GUT CROMADO -4- CX/24	CX	TECNOFIO	6	RS 99,90	RS 599,40
201	FIO CAT GUT CROMADO -5- CX/24	CX	TECNOFIO	6	RS 99,90	RS 599,40
202	FIO CAT GUT SIMPLES -0- CX/24	CX	TECNOFIO	6	RS 85,00	RS 510,00
203	FIO CAT GUT SIMPLES -1- CX/24	CX	TECNOFIO	6	RS 85,00	RS 510,00
204	FIO CAT GUT SIMPLES -2- CX/24	CX	TECNOFIO	6	RS 85,00	RS 510,00
205	FIO CAT GUT SIMPLES -3- CX/24	CX	TECNOFIO	6	RS 85,00	RS 510,00
206	FIO CAT GUT SIMPLES -4- CX/24	CX	TECNOFIO	6	RS 85,00	RS 510,00
207	FIO CAT GUT SIMPLES -5- CX/24	CX	TECNOFIO	6	RS 85,00	RS 510,00
208	FIO DE ALGODÃO PRETO 0 AGULHADO 24X1	CX	TECNOFIO	6	RS 63,00	RS 378,00
209	FIO DE ALGODÃO PRETO 2-0 AGULHADO 24X1	CX	TECNOFIO	6	RS 63,00	RS 378,00
210	FIO DE ALGODÃO PRETO 3-0 AGULHADO 24X1	CX	TECNOFIO	6	RS 63,00	RS 378,00
211	FIO NYLON -0- CX/24	CX	TECNOFIO	18	RS 59,00	RS 1.062,00
212	FIO NYLON -1.0- CX/24	CX	TECNOFIO	6	RS 59,00	RS 354,00
213	FIO NYLON -2.0- CX/24	CX	TECNOFIO	18	RS 59,00	RS 1.062,00
214	FIO NYLON -3.0- CX/24	CX	TECNOFIO	45	RS 59,00	RS 2.655,00
215	FIO NYLON -4.0- CX/24	CX	TECNOFIO	12	RS 59,00	RS 708,00
216	FIO NYLON -5.0- CX/24	CX	TECNOFIO	12	RS 59,00	RS 708,00
217	FIO NYLON -6.0- CX/24	CX	TECNOFIO	6	RS 59,00	RS 354,00

218	FIO POLIPROPILENO 0 CX/24	CX	TECNOFIO	2	RS 89,00	RS 178,00
219	FIO POLIPROPILENO 1 CX/24	CX	TECNOFIO	2	RS 89,00	RS 178,00
220	FIO POLIPROPILENO 2 CX/24	CX	TECNOFIO	2	RS 89,00	RS 178,00
221	FIO POLIPROPILENO 3 CX/24	CX	TECNOFIO	2	RS 89,00	RS 178,00
222	FIO POLIPROPILENO 4 CX/24	CX	TECNOFIO	2	RS 89,00	RS 178,00
223	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30MT	UN	HOSPIFLEX	250	RS 4,30	RS 1.075,00
224	FITA MICROPORE CIRÚRGICA 100MMX4,5MT	UN	MISSNER	100	RS 5,00	RS 500,00
225	FITA MICROPORE CIRÚRGICA 25MMX10MT	UN	MISSNER	100	RS 3,80	RS 380,00
226	FITA MICROPORE CIRÚRGICA 50MMX10MT	UN	MISSNER	100	RS 4,00	RS 400,00
227	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML	FR	KOLPLAST	45	RS 9,50	RS 427,50
228	FIXADOR CITOLÓGICO 30ML	FR	KOLPLAST	45	RS 9,00	RS 405,00
229	FIXADOR P/RAIO X AUTOMÁTICO	UN	DPC	5	RS 219,00	RS 1.095,00
230	FIXADOR P/RAIO X MANUAL 20LTS	UN	DPC	5	RS 180,00	RS 900,00
231	FRALDA DESC.INFANTIL G PT/8	PCT	MARDAN	150	RS 7,00	RS 1.050,00
232	FRALDA DESC.INFANTIL M PT/9	PCT	MARDAN	150	RS 7,00	RS 1.050,00
233	FRALDA DESC.INFANTIL P PT/10	PCT	MARDAN	150	RS 7,00	RS 1.050,00
234	FRALDA GERIÁTRICA "EG" PT/07	PCT	MARDAN	100	RS 12,20	RS 1.220,00
235	FRALDA GERIÁTRICA "G" PT/8	PCT	MARDAN	250	RS 10,00	RS 2.500,00
236	FRALDA GERIÁTRICA "M" PT/8	PCT	MARDAN	250	RS 10,50	RS 2.625,00
237	FRALDA GERIÁTRICA "P" PT/10	PCT	MARDAN	250	RS 10,50	RS 2.625,00
238	FR NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UN	EQUIPLEX	750	RS 2,00	RS 1.500,00
239	GAZE TIPO QUEIJO 11 FIOS 91X91	UN	ERIMAX	150	RS 25,20	RS 3.480,00
240	GEL ULTRASON 5KG	UN	MULTIGEL	60	RS 27,00	RS 1.620,00
241	GLUCOSIMETRO	UN	ROCHE	15	RS 38,00	RS 570,00
242	GLUTARALDEÍDO A 2% 1000 ML	UN	VIC PHARMA	36	RS 18,00	RS 648,00
243	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1000ML 1%	LT	RIO QUÍMICA	36	RS 17,00	RS 612,00
244	IODOPOLIVIDONA 1000ML 1%	LT	FARMAX	36	RS 23,00	RS 828,00
245	KT OBSTÉTRICO CROMADO 0 COM TRÊS AGULHAS	CX	BIOLINE	10	RS 252,00	RS 2.520,00
246	KT PAPANICOLAU CITOLOGIA (ESPECULO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA AYRE, LUVA EVA, LÂMINA, PORTA LÂMINA) "G"	KIT	KOLPLAST	500	RS 2,99	RS 1.495,00
247	KT PAPANICOLAU CITOLOGIA (ESPECULO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA AYRE, LUVA EVA, LÂMINA, PORTA LÂMINA) "M"	KIT	KOLPLAST	1000	RS 3,20	RS 3.200,00
248	KT PAPANICOLAU CITOLOGIA (ESPECULO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA AYRE, LUVA EVA, LÂMINA, PORTA LÂMINA) "P"	KIT	KOLPLAST	1000	RS 3,20	RS 3.200,00
249	LÂMINA BISTURI Nº10 CX/100	CX	MEDIX	10	RS 43,00	RS 430,00
250	LÂMINA BISTURI Nº11 CX/100	CX	MEDIX	10	RS 43,00	RS 430,00
251	LÂMINA BISTURI Nº12 CX/100	CX	MEDIX	10	RS 43,00	RS 430,00
252	LÂMINA BISTURI Nº15 CX/100	CX	MEDIX	25	RS 43,00	RS 1.075,00
253	LÂMINA BISTURI Nº20 CX/100	CX	MEDIX	25	RS 43,00	RS 1.075,00
254	LÂMINA BISTURI Nº21 CX/100	CX	MEDIX	25	RS 43,00	RS 1.075,00
255	LÂMINA BISTURI Nº22 CX/100	CX	MEDIX	10	RS 43,00	RS 430,00
256	LÂMINA BISTURI Nº23 CX/100	CX	MEDIX	25	RS 43,00	RS 1.075,00
257	LÂMINA BISTURI Nº24 CX/100	CX	MEDIX	25	RS 43,00	RS 1.075,00
258	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA CX/50	CX	UNIQUED	25	RS 6,80	RS 170,00
259	LANCETA P/GLICEMIA CX/200	CX	UNIQUED	50	RS 16,00	RS 800,00
260	LENÇOL HOSP. DESCARTÁVEL 0,50X50MT	UN	FLEXPEL	150	RS 8,00	RS 1.200,00
261	LENÇOL HOSP. DESCARTÁVEL 0,70X50MT	UN	FLEXPEL	150	RS 9,90	RS 1.485,00
262	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5	PAR	BE CARE	500	RS 2,00	RS 1.000,00
263	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	BE CARE	750	RS 2,00	RS 1.500,00
264	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	BE CARE	750	RS 2,00	RS 1.500,00
265	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	BE CARE	500	RS 2,00	RS 1.000,00
266	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5	PAR	BE CARE	250	RS 2,00	RS 500,00
267	LUVA P/PROCEDIMENTOS "EXP" CX/100	CX	DESCARPACK	250	RS 42,90	RS 10.725,00
268	LUVA P/PROCEDIMENTOS "G" CX/100	CX	DESCARPACK	250	RS 42,90	RS 10.725,00
269	LUVA P/PROCEDIMENTOS "M" CX/100	CX	DESCARPACK	400	RS 42,90	RS 17.160,00
270	LUVA P/PROCEDIMENTOS "P" CX/100	CX	DESCARPACK	400	RS 42,90	RS 17.160,00
271	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX/50	CX	OPEN MEDICAL	400	RS 16,00	RS 6.400,00
272	MÁSCARA P/AEROSSOL ADULTO	UN	NS	50	RS 5,80	RS 290,00
273	MÁSCARA P/AEROSSOL INFANTIL	UN	NS	50	RS 5,80	RS 290,00
274	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES ACRÍLICAS HASTES FLEXÍVEIS PLÁSTICAS E PROTEÇÃO LATERAL	UN	VALEPLAST	100	RS 7,50	RS 750,00
275	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100MT	UN	PACK GC	30	RS 79,00	RS 2.370,00
276	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 120MMX100MT	UN	PACK GC	30	RS 86,00	RS 2.580,00
277	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MMX100MT	UN	PACK GC	30	RS 117,00	RS 3.510,00
278	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MMX100MT	UN	PACK GC	30	RS 155,00	RS 4.650,00
279	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MMX100MT	UN	PACK GC	30	RS 196,00	RS 5.880,00
280	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100MT	UN	PACK GC	30	RS 227,00	RS 6.810,00
281	PAPEL PARA E.C.G. 80MMX30MT	UN	DARU	10	RS 21,00	RS 210,00
282	PAPEL PARA E.C.G.58X30	UN	DARU	10	RS 13,00	RS 130,00
283	PAPEL PARDO RL	UN	JARE	15	RS 60,00	RS 900,00
284	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/1000	PCT	MULTIPAL	150	RS 15,40	RS 2.310,00
285	PORTA LÂMINA P/CITOLOGIA CAP. 3 LÂMINAS	UN	ADLIN	250	RS 1,18	RS 295,00
286	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO	UN	WILTEX	150	RS 0,58	RS 87,00
287	REVELADOR AUTOMÁTICO	UN	DPC	6	RS 380,00	RS 2.280,00
288	REVELADOR P/RAIO X MANUAL 20LTS	UN	DPC	6	RS 310,00	RS 1.860,00

289	RIODEINE DEGERMANTE 1000ML	LT	FARMAX	100	RS 28,00	RS 2.800,00
290	RIODEINE TÓPICO 1000ML	LT	FARMAX	100	RS 23,00	RS 2.300,00
291	SCALP Nº19	UN	MEDIX	1000	RS 0,35	RS 350,00
292	SCALP Nº21	UN	MEDIX	1500	RS 0,35	RS 525,00
293	SCALP Nº23	UN	MEDIX	1500	RS 0,35	RS 525,00
294	SCALP Nº25	UN	MEDIX	1500	RS 0,35	RS 525,00
295	SCALP Nº27	UN	MEDIX	500	RS 0,35	RS 175,00
296	SERINGA DESCARTÁVEL C/AGULHA 10ML	UN	SR	4500	RS 0,45	RS 2.025,00
297	SERINGA DESCARTÁVEL C/AGULHA 1ML	UN	DESCARPACK	6000	RS 0,30	RS 1.800,00
298	SERINGA DESCARTÁVEL C/AGULHA 20ML	UN	SR	4000	RS 0,50	RS 2.000,00
299	SERINGA DESCARTÁVEL C/AGULHA 3ML	UN	SR	4500	RS 0,30	RS 1.350,00
300	SERINGA DESCARTÁVEL C/AGULHA 5ML	UN	SR	4000	RS 0,39	RS 1.560,00
301	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº04	UN	MEDSONDA	250	RS 0,85	RS 212,50
302	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº06	UN	MEDSONDA	250	RS 0,86	RS 215,00
303	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08	UN	MEDSONDA	250	RS 0,89	RS 222,50
304	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10	UN	MEDSONDA	250	RS 0,90	RS 225,00
305	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12	UN	MEDSONDA	500	RS 0,92	RS 460,00
306	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14	UN	MEDSONDA	250	RS 0,94	RS 235,00
307	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16	UN	MEDSONDA	250	RS 1,29	RS 322,50
308	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18	UN	MEDSONDA	250	RS 1,35	RS 337,50
309	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº20	UN	MEDSONDA	250	RS 1,38	RS 345,00
310	SONDA CATETER NASAL P/OXIGÊNIO Nº06	UN	MEDSONDA	250	RS 0,65	RS 162,50
311	SONDA CATETER NASAL P/OXIGÊNIO Nº08	UN	MEDSONDA	250	RS 0,65	RS 162,50
312	SONDA CATETER NASAL P/OXIGÊNIO Nº10	UN	MEDSONDA	250	RS 0,65	RS 162,50
313	SONDA CATETER NASAL P/OXIGÊNIO Nº12	UN	MEDSONDA	250	RS 0,65	RS 162,50
314	SONDA CATETER NASAL P/OXIGÊNIO Nº14	UN	MEDSONDA	250	RS 0,65	RS 162,50
315	SONDA CATETER NASAL P/OXIGÊNIO Nº16	UN	MEDSONDA	250	RS 0,80	RS 200,00
316	SONDA CATETER NASAL P/OXIGÊNIO Nº18	UN	MEDSONDA	250	RS 0,85	RS 212,50
317	SONDA DE FOLEY Nº10	UN	SOLIDOR	50	RS 4,00	RS 200,00
318	SONDA DE FOLEY Nº12	UN	MEDSONDA	250	RS 4,00	RS 1.000,00
319	SONDA DE FOLEY Nº14	UN	MEDSONDA	250	RS 4,00	RS 1.000,00
320	SONDA DE FOLEY Nº16	UN	MEDSONDA	250	RS 4,00	RS 1.000,00
321	SONDA DE FOLEY Nº18	UN	MEDSONDA	250	RS 4,00	RS 1.000,00
322	SONDA DE FOLEY Nº20	UN	MEDSONDA	150	RS 4,00	RS 600,00
323	SONDA DE FOLEY Nº22	UN	MEDSONDA	150	RS 4,00	RS 600,00
324	SONDA DE FOLEY Nº24	UN	MEDSONDA	150	RS 4,00	RS 600,00
325	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº04	UN	MEDSONDA	250	RS 0,88	RS 220,00
326	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº06	UN	MEDSONDA	250	RS 0,89	RS 222,50
327	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº08	UN	MEDSONDA	250	RS 0,93	RS 232,50
328	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº10	UN	MEDSONDA	250	RS 0,95	RS 237,50
329	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12	UN	MEDSONDA	250	RS 0,97	RS 242,50
330	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14	UN	MEDSONDA	250	RS 0,97	RS 242,50
331	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16	UN	MEDSONDA	250	RS 0,97	RS 242,50
332	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UN	MEDSONDA	250	RS 0,97	RS 242,50
333	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº20	UN	MEDSONDA	250	RS 0,97	RS 242,50
334	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº04	UN	MEDSONDA	250	RS 1,16	RS 290,00
335	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº06	UN	MEDSONDA	250	RS 1,23	RS 307,50
336	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº08	UN	MEDSONDA	250	RS 1,29	RS 322,50
337	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	UN	MEDSONDA	250	RS 1,35	RS 337,50
338	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	UN	MEDSONDA	250	RS 1,42	RS 355,00
339	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	UN	MEDSONDA	250	RS 1,51	RS 377,50
340	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16	UN	MEDSONDA	250	RS 1,51	RS 377,50
341	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18	UN	MEDSONDA	150	RS 1,51	RS 226,50
342	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20	UN	MEDSONDA	150	RS 1,51	RS 226,50
343	SONDA RETAL Nº 10	UN	MEDSONDA	100	RS 1,29	RS 129,00
344	SONDA RETAL Nº 12	UN	MEDSONDA	100	RS 1,29	RS 129,00
345	SONDA RETAL Nº 14	UN	MEDSONDA	100	RS 1,47	RS 147,00
346	SONDA RETAL Nº 16	UN	MEDSONDA	100	RS 1,47	RS 147,00
347	SONDA RETAL Nº 18	UN	MEDSONDA	100	RS 1,47	RS 147,00
348	SONDA RETAL Nº 4	UN	MEDSONDA	100	RS 1,29	RS 129,00
349	SONDA RETAL Nº 6	UN	MEDSONDA	100	RS 1,29	RS 129,00
350	SONDA RETAL Nº 8	UN	MEDSONDA	100	RS 1,29	RS 129,00
351	SONDA URETRAL Nº 4	UN	MEDSONDA	100	RS 0,88	RS 88,00
352	SONDA URETRAL Nº06	UN	MEDSONDA	500	RS 0,90	RS 450,00
353	SONDA URETRAL Nº08	UN	MEDSONDA	500	RS 0,90	RS 450,00
354	SONDA URETRAL Nº10	UN	MEDSONDA	500	RS 0,92	RS 460,00
355	SONDA URETRAL Nº12	UN	MEDSONDA	1000	RS 0,94	RS 940,00
356	SONDA URETRAL Nº14	UN	MEDSONDA	750	RS 0,98	RS 735,00
357	SONDA URETRAL Nº16	UN	MEDSONDA	500	RS 1,02	RS 510,00
358	SONDA URETRAL Nº18	UN	MEDSONDA	250	RS 1,04	RS 260,00
359	SONDA URETRAL Nº20	UN	MEDSONDA	250	RS 1,11	RS 277,50
360	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UN	INCOTERM	50	RS 11,50	RS 575,00
361	TINTURA DE IODO A 2%	LT	FARMAX	6	RS 50,00	RS 300,00
362	TIRAS GLICEMIA	CX	ROCHE	500	RS 30,00	RS 15.000,00
363	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA PC/100	PCT	SSPLUS	200	RS 21,70	RS 4.340,00
364	TUBO LATEX 200	MT	LATEX BR	150	RS 2,49	RS 373,50
TOTAL GERAL						RS 438.743,22

Valor global de R\$ 438.743,22 (quatrocentos e trinta e oito mil setecentos e quarenta e três reais e vinte e dois centavos).

2.2 Os quantitativos previstos na planilha acima servem apenas como referência inicial e não implicam ao contratante o compromisso com o total previsto.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE ENTREGA, LOCAL E DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO.

3.1 Os objetos da presente licitação, serão solicitados conforme a necessidade de Cada Órgão Solicitante, mediante a assinatura e publicação da Ata de Registro de Preços, através da requisição/solicitação de materiais devidamente assinada, com identificação do respectivo servidor público municipal competente.

3.2 Os serviços em máximo 05 (cinco) dias a contar do recebimento do empenho, conforme solicitação, os quais poderão requerer a entrega parcial dos mesmos.

3.2.1 Os materiais deverão ser fornecidos e instalados em empresa devidamente cadastrada no sistema da empresa detentora desta ata.

3.3 A fornecedora responsabilizar-se-á, às suas expensas, pelo transporte dos materiais e deverá entregá-los/descarregá-los, no local indicado pelo respectivo órgão solicitante, sem nenhum custo oneroso para Administração em relação à entrega dos mesmos.

3.4 Independentemente da aceitação, a adjudicatária garantirá a qualidade dos materiais fornecidos, obrigando-se a repor, imediatamente, os materiais que apresentarem defeito, falhas, avarias, irregularidades ou for entregue em desacordo ao apresentado na proposta.

3.5 O não fornecimento do objeto será motivo de aplicação das penalidades previstas na Clausula Dezesseis do presente Edital, dentre outras sanções cabíveis elencadas no mesmo, e ainda conforme rege a Lei Federal nº 8.666/93.

3.6 Os materiais objeto deste Pregão, deverão ser entregues em embalagem original, intacta contendo todas as informações necessárias e obrigatórias sobre fabricação, data de validade e afins (no que couber), dentro das normas pertinentes para seu fornecimento.

3.7 A fornecedora sujeitar-se-á a mais ampla e irrestrita fiscalização por parte da Contratante, encarregada de acompanhar a entrega dos materiais prestando esclarecimento solicitados atendendo as reclamações formuladas, inclusive todas as entregas e anexar a Nota Fiscal, qual deverá ser acompanhado por um encarregado.

CLÁUSULA QUARTA - DA FORMA DE PAGAMENTO E DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1 Após a indicação da empresa vencedora, e a homologação e publicação da respectiva Ata de Registro de Preços, a empresa estará apta ao fornecimento dos materiais licitados. E a liberação para fornecimento e emissão da nota fiscal, se dará por meio de pedido de compra encaminhado pelo Setor de Compras do Prefeitura Municipal de Natividade - TO.

4.2 O pagamento será efetuado nos termos dispostos no contrato, através de Ordem Bancária para a conta corrente da Licitante vencedora, após a emissão da pertinente Nota Fiscal/Fatura, desde que não haja fator impeditivo imputável à CONTRATADA, e será efetuado em até 30 dias após o Atestado de recebimento da mercadoria.

4.3 A licitante vencedora deverá emitir Fatura/Nota Fiscal eletrônica correspondente aos medicamentos fornecidos, sem rasuras, fazendo constar na mesma, o número de sua conta bancária, o nome do Banco e respectiva agência.

4.4 - É condição para o pagamento do valor constante da Nota Fiscal/Fatura a apresentação da Certidão Negativa ou Positiva com Efeitos de Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Dívida Ativa da União, ou outra equivalente na forma da Lei e Certificado de regularidade do FGTS - CRF.

4.5 - O pagamento será efetuado de acordo com o CNPJ sob o qual será emitida a Nota Fiscal que deverá ser o mesmo cadastro habilitado na licitação.

4.6 - A Licitante vencedora obrigar-se a manter-se em compatibilidade com as condições de habilitação assumidas na licitação durante todo o período da execução do contrato.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas decorrentes da execução deste Termo de Adesão correrão por conta dotação orçamentária e elementos de despesa que serão definidos no ato da aquisição conforme a Secretaria requisitante;

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA

6.1. O presente Termo de Adesão terá vigência de conforme publicação do extrato da Ata publicada no Conforme ata publicada em 19 de Agosto de 2021 no Diário Oficial da União Seção 3, nº 157e termino em 03 de Agosto de 2022.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

7.1. O inadimplemento das cláusulas estabelecidas neste Termo de Adesão, bem como na Ata de Registro de Preços que ora se adere, por qualquer das partes, assegurará à outra o direito de rescindi-lo, a qualquer tempo, mediante comunicação prévia e por escrito no prazo mínimo de 30 (trinta) dias de antecedência, em consonância com o disposto do artigo 77 c/c 80, da Lei 8.666/93 e suas alterações, estando assegurado à outra parte o contraditório e ampla defesa.

CLÁUSULA OITAVA - DO FUNDAMENTO

8.1. O presente Termo está fundamentado na Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações no Decreto Federal nº 7892, de 23 de Janeiro de 2013 e na Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Presencial nº 002/2021 e 003/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP e seus Anexos.

CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

9.1. Ficam mantidas as demais cláusulas previstas na Ata de Registro de Preço, oriunda do Pregão Presencial nº 002/2021 e 003/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP e seus anexos, obrigando-se as partes, em face desta adesão, à observância de todos os termos, direitos e obrigações, previstos no aludido ajuste, no âmbito das respectivas competências.

Natividade - TO, aos 14 dias do mês de Junho de 2022

WELISSON MOREIRA MAIA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde
CPF: 046.629471-97
Contratante

PROFARM COMERCIO EE MEDICAMENTOS
E MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
OSEMAR CRUZ MOUZINHO
CONTRATADA DETENTORA DA ATA SRP

TESTEMUNHA 01: _____
CPF:

TESTEMUNHA 02: _____
CPF: